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Rząd zaaprobował projekt umowy o prywatyzacji „Lisco”----------------------------------------

Statki pod młotek
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Wygląda na io, że Duńczycy zdołali przełamać „lody" Sejmu

"Yaldas Adamkus popiera decyzję rzą
du, aby "postawić kropkę" w historii pry- 
watyzacji "Lisco" -w imieniu prezydenta 
oświadczyła wczoraj jego rzeczniczka pra-
sowa Yioleta Gaiżauskaite,

W miniony wtorek w późnych godzi
nach wieczornych odbyło się nadzwyczaj
ne posiedzenie rządu. Zaaprobowano na 
tym posiedzeniu projekt sprywatyzowania 
przez duńską firmę "DFDS Tor Linę" 76,36 
proc, akcji spółki "Lietuvos jurę laivini- 
kyste" (z ang. - "Lisco"). Po tej decyzji nie 
pozostało już żadnych przeszkód praw
nych do podpisania odpowiedniej umowy 
o kupnie-sprzedaży udziałów w gigancie 
krajowym. Tym bardziej, że za taką umową
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"Chwalić Boga razem." Na ulicy 
Trockiej jest kościół. Każdy, kto kiedyś 
go odwiedził, tu powrócił. Jest to świą
tynia na Piaskach, zwana przez wszyst
kich kościołem Franciszkanów.
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"Szkoła w Leszczyniakach." Już mija 
trzydzieści lat, gdy we wrześniu 1971 r. 
szkolą szeroko i przyjaźnie otworzyła 
drzwi dzieciom dzielnicy Lazdynai (czy
li dawne Leszczyniaki).

opowiedziały się też Fundusz Majątku Pań
stwowego i Komisja Prywatyzacyjna.

Trzy dni na podpisanie umowy

Kolaż Lucja Stankevićiutć

min Lt). Zobowiązują się także w ciągu naj
bliższych trzech lat zainwestować w reor
ganizację "Lisco" kolejnych 60 min dola
rów.
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"Prawnik radzi." Podajemy kolejny 

odcinek odpowiedzi na pytanie dotyczą
ce obowiązków i praw pracodawców 
i pracowników.
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Zdaniem premiera Rolandasa Paksasa, 
„umowa o prywatyzacji "Lisco" może być 
podpisana w ciągu najbliższych trzech 
dni”. Powiedział on też, że rząd podjął ta-

Sprzeciw prokuratury

Przeciwko prywatyzacji „Lisco” przez 
duńską firmę opowiedziała się Prokuratu-

ką decyzję we wtorek, ponieważ nazajutrz ra Generalna. Zarzuciła ona, że holender
miało się odbyć zebranie akcjonariuszy 
„DFDS Tor Linę”, którzy chcieli mieć cał
kowitą jasność w sprawie ewentualnego 
kupna akcji litewskiej spółki.

Za kontrolny pakiet akcji Duńczycy go
towi zapłacić 47,6 min dolarów USA (190,4

ska spółka „B. B. Bredo B. V. ”, w skład któ-

"Złoty gol Valencił." Valencia, zeszło
roczny finalista Ligi Mistrzów, pokonała 
Arsenał Londyn 1:0 i wywalczyła awans 
do półfinału rozgrywek. Już w 3. minu
cie spotkania Angulo oddał silny strzał 
na bramkę bronioną przez Seamana.
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rej wchodzi „DFDS Tor Linę”, nie sprostała Ujednolicić kolor czy pozbawić pracy?— 
wszystkim stawianym wymogom, ponadto
nie przelała ona w określonym terminie 
pieniędzy za nabywane akcje „Lisco”.

(Dokończenie na str. 2)

Przestępcy zrabowali około 90.000 litów   .........——

Zuchwały napad na inkasentów
Późnym wieczorem we wtorek, w pobli

żu sklepu „Maxima bazę” przy al. Savano- 
rlę w Wilnie dwaj uzbrojeni mężczyźni na- 
padli na inkasenta „Lietuvos źemes ukio 
bankas”, ostrzelali samochód należący do 
banku i zrabowali około 90.000 litów.

Do incydentu doszło o godz. 22.05. 
Z karabinu automatycznego „Kałaszni
kow” napastnicy ciężko zranili w głowę in
kasenta - 34-letniego Arvydasa Zemen
skasa i oddali 10 strzałów do bankowego 
Yolkswagena busa. Inni dwaj inkasenci 
nie ucierpieli.

Z miejsca napadu przestępcy uciekli 
szarym samochodem opel omega. Wkrót
ce po wypadku policja stołeczna zabloko
wała wszystkie drogi.

Przy pomocy funkcjonariuszy komi
sariatów policji powiatu wileńskiego

przeszukano lasy oraz sprawdzano sa
mochody.

Znaleziono samochód i worek

O godz. 2.30 na podwórzu domu nr 56 
przy ul. Erfurto znaleziono samochód. 
Ustalono, że 17 kwietnia auto to było upro
wadzone w Jewju. Znaleziono również pu
sty worek inkasenta. Poszkodowanego od
wieziono do szpitala, gdzie w ciągu nocy 
dokonano mu operacji. Życie postrzelone
go mężczyzny podtrzymuje specjalna apa
ratura. Dalsze badania wykażą, w jakim 
stopniu został uszkodzony mózg.

Rabusie byli w... perukach

Śledztwu widocznie posłuży fakt, że 
sprawcy nie byli zamaskowani.

Protest taksówkarzy
Dziś w Wilnie ma się odbyć demonstracja - protest 

przeciwko planom i działaniom samorządu i zarządu 
miejskiego, dotyczącym taksówek.

Jak poinformował prezes wileńskiego oddziału Ko
mitetu Związkowego Kierowców Taksówek i Mikrobu
sów Vytas Joteika, niezadowolenie kierowców taksó
wek wzbudziła decyzja samorządu m. Wilna, aby 
wszystkie prywatne samochody zostały pomalowane 
na żółto, umowy dzierżawne zaś anulowane.

Jak wiadomo, w lutym samorząd m. Wilna zatwier
dził nowy tryb przewożenia pasażerów taksówek w sto-

Jak powiedział zastępca głównego licy, zgodnie z którym od 1 lipca przyszłego roku
prokuratora wileńskiej prokuratury dziel
nicowej Valerijus RapSys, do Zemenskasa

wszystkie stołeczne taksówki muszą być w kolorze żół
tym. Joteika twierdzi, że obecnie około 80 proc, ogółu

strzelał mężczyzna czekający inkasenta taksówek wileńskich jest własnością kierowców, którzy 
na ulicy. Rabusie zabrali tylko jeden wydzierżawiają je spółkom.
z dwóch trzymanych przez Zemenskasa 
worków z pieniędzmi.

Przypuszcza się, że przestępców było 
trzech, wszyscy mieli na sobie peruki. Je
den z rabusiów miał blizny na twarzy.

Podczas napadu faktycznie działał je-

(Dokończenie na str. 3)

Jak „Kurierowi Wileńskiemu” powie- den rabuś, dwaj inni siedzieli w samocho-
dział komisarz policji kryminalnej m. Wil dzie i stamtąd strzelali do samochodu
na Antoni Mikulski, na razie nie ustalono bankowego, celując w przednią szybę.
tożsamości zuchwałych rabusiów.

«:
(Dokończenie na str. 5)

Sentencja
Istnieją w państwie osobi-. 

stosd, o któryś nic nie wiado
mo, prócz tego, że nie wolno' 
ich obrażać.
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KRAJ2
Kalejdoskop aktualności
Prezydent odznaczył za ratowanie Żydów

Prezydent Yaldas Adamkus Krzyżem za Ratowanie Ginących wyróż
nił osoby, które, mimo śmiertelnego zagrożenia dla siebie i rodziny, 
w latach drugiej wojny światowej ratowały Żydów przed ludobójstwem 
ze strony nazistów.

Dekret o odznaczeniu 49 osób, w tym 32 — pośmiertnie. Adamkus 
podpisał we wtorek.

Dzień holokaustu obchodzony jest na świecie w związku z rocznicą 
powstania w getcie warszawskim, stłumionego krwawo 2 maja 1944 r.

Przewodniczący Sejmu odwiedzi Łotwę
Dziś przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas udaje się z wizytą 

na Łotwę. Jego spotkania z przedstawicielami władz tego kraju odbędą 
się jutro.

Koncepcja będzie jeszcze korygowana
Rząd w środę nie rozpatrywał koncepcji podatkowej, gdyż od miesz

kańców i grup społecznych wpłynęło sporo interesujących postulatów 
dotyczących udoskonalenia systemu podatkowego kraju.

Reforma systemu podatkowego przewidziana została w programie 
rządowym i zmierza do zmniejszenia brzemienia podatków, uczynienia 
systemu podatkowego bardziej przejrzystym i prostszym.

Ograniczono import z Holandii
Litewska Służba Weterynarii z powodu szybko szerzącej się w Ho

landii pryszczycy, wczoraj wprowadziła tymczasowy zakaz sprowadza
nia z tego kraju bądź przewożenia tranzytem bydła parzystokopytnego 
oraz produkcji zwierzęcej, a z pięciu jego prowincji ograniczyła również 
import płodów rolnych.

Do Litwy z Holandii nie można sprowadzać spermy, zarodków, ko
mórek jajowych owiec, kóz. bydła, trzody chlewnej, produkcji zwierzę
cej. surowca i pasz. Ryby można wwozić tylko statkami do portu klaj- 
pedzkiego.

Ćwiczenia „Amber Hope”
Dziś w Niemenczynie w Centrum Szkolenia Zawodowego Żołnierzy 

im. gen. Adolfasa Ramanauskasa rozpocznie się dwudniowa konferen
cja poświęcona planowaniu międzynarodowych manewrów „Amber Ho
pe 2001”. Weźmie w nim udział 70 oBcerów z 12 krajów uczestniczących 
w ćwiczeniach.

Manewry „Amber Hope 2001 ” odbędą się w dniach 28 sierpnia — 6 
września w Rukli i Podbrodziu. Będą to największe manewry na Litwie 
w ciągu ostatnich lat. w których ma wziąć udział około 2500 żołnierzy.

Wojskowym o prawach człowieka
Dziś w Połądze rozpocznie się dwudniowe seminarium „Prawa czło

wieka i ochrona cywilna w okresie wojennym. Zachowanie się wojsko
wych”.

W seminarium, oprócz rezerwistów, wezmą też udział oficerowie 
wojska regularnego z ochotniczych Sił Ochrony Kraju, lotnictwa wojsko
wego. marynarki wojennej, brygady zachodniej „Źemaitija”.

„Nowy taniec bałtycki”
Wczoraj premierą światowej sławy trupy Jo Stromgrena z Norwegii 

rozpocznie się w Wilnie piąty Międzynarodowy Festiwal Tańca Współ
czesnego „Nowy taniec bałtycki”.

Ten festiwal odbywa się już po raz piąty. W tegorocznym festiwalu, 
który potrwa 6 dni. uczestniczą 22 zespoły z 14 państw. Do Wilna przy
byli tancerze z Izraela. Finlandii. Szwecji. Norwegii. Danii. Belgii. Wiel
kiej Brytanii, krajów bałtyckich. Polski. Rosji i Białorusi.

Ministerstwo Kultury na tegoroczny festiwal wyasygnowało 190 tys. 
litów.

Warszawa popiera członkostwo Litwy w NATO-------------------

Wizyta polskiego ministra

„Wiosna książki”

Jutro w Wilnie rozpoczyna się trzydniowa impreza „Wiosna książ
ki”, w której w tym roku weźmie udział 45 wydawnictw.

W organizowanej już po raz czwarty w Wileńskim Domu Nauczycie
la „Wiośnie książki” wezmą też udział wydawcy z Polski i Łotwy. Jak co 
roku, w ramach „Wiosny książki” odbędą się targi, wystawy oraz różne 
imprezy kulturalne.

(BNS,ELTA)

Niedziela przewodnia z piosenką

Wkrótce — festiwal
21 - 22 kwietnia w Domu Kultu

ry Polskiej odbędzie się VIIi Festi
wal Kultury Polskiej „Pieśń znad 
Willi”.

Od ośmiu lat organizatorem fe
stiwalu jest Centrum Kultury Pol
skiej im. S. Moniuszki. Tradycyjnie 
impreza ma miejsce w pierwszy 
weekend po Wielkanocy. Wcze
śniej festiwal „Pieśń znad Wilii” od
bywał się w Pałacu Kultury i Sportu 
oraz w Pałacu MSW. W roku biężą- 
cym. po raz pierwszy, ma własną 
scenę w sali Domu Kultury Polskiej.

Występy zespołów dziecięcych 
odbędą się 21 kwietnia, w sobotę, 
o godz. 13. Zespołów dorosłych — 
w niedzielę. 22 kwietnia, o godz. 11. 
Również w niedzielę, o godz. 17 od
będzie się koncert galowy.

Z kolei, po tygodniu. 28 kwiet
nia. o godz. 11 w sali Akademii Na
uk Litwy będziemy mogli podzi
wiać twórczość uczestników Mię
dzynarodowego Festiwalu Dzieci 
i Młodzieży Uzdolnionej im. S. Mo
niuszki.

A.P.

Polska zdecydowanie i konse
kwentnie popiera politykę „otwar
tych drzwi” NATO oraz dążenie Li
twy do integracji z aliansem, 
oświadczył minister spraw zagra
nicznych Władysław Bartoszewski 
w przededniu wizyty w Wilnie. Dziś 
szef dyplomacji polskiej wraz 
z małżonką Zofią rozpoczyna dwu
dniową wizytę na Litwie.

„Przyjęcie nowych krajów euro
pejskich do aliansu nie tylko umoc
niłoby NATO, ale też rozszerzyłoby 
strefę pokoju i stabilności w Euro
pie i poza jej granicami” — powie
dział minister spraw zagranicznych 
Polski.

Zdaniem ministra, „integracja 
nowych europejskich krajów de
mokratycznych z NATO otwiera 
drogę przed konkretną i stabilną 
współpracą z innymi partnerami, 
w tym również z Rosją”. Litwa ocze
kuje zaproszenia do NATO podczas 
szczytu aliansu w Pradze w 2002 r.

Wśród wymagających rozstrzy
gnięcia problemów w stosunkach 
dwustronnych Bartoszewski wska
zał finansowanie szkół polskich na 
Litwie oraz przyśpieszenie zwrotu 
ziemi Polakom Wileńszczyzny. Wy-

Na studia w Polsce pretenduje 260 osób '

Wczoraj testy — dziś rozmowy kwalifikacyjne
W Wileńskiej Szkole Średniej 

im. Władysława Syrokomli rozpo
częły się wczoraj egzaminy na stu
dia w Polsce.

Na 30 miejsc, przeznaczonych 
dla maturzystów szkół polskich na 
Litwie, zgłosiło się 260 osób. Prze
waża grupa, która wybrała studia 
humanistyczne.

Pracownik konsulatu RP w Wil
nie Hanna Matczyńska powiedziała 
„Kurierowi”, że do egzaminu zgłosi
ły się też osoby z głębokiej Litwy, 
np. z Śilute. Chociaż w tamtej miej-

Rząd zaaprobował projekt umowy o prywatyzacji „Lisco”

Statki pod młotek
(Dokończenie ze str. 1)

Prócz tego, podjęte później 
z Duńczykami rozmowy są także 
niezgodne z prawem, a w doku
mentach prywatyzacyjnych znale
ziono naruszenia.

Swego czasu Urząd Kontroli 
Państwowej podkreślał, że cena 
pakietu akcji powinna zostać 
zwiększona do 51.2 min dolarów 
(204.8 min Lt). a inwestycje - do 
92 min dolarów (368 min Lt). Jed
nakże wtedy jeszcze nie było wia
domo. że "DFDS Tor Linę” jest go
towa finansować restrukturyzację 
„Lisco” i po trampingowej (żeglu
ga nieregularna) restrukturyzacji 
spółki odstąpić rządowi 79.9 proc, 
akcji „Lisco” z prawem ponowne
go ich wykupienia. Swoje stanowi
sko co do prywatyzacji „Lietuvos 
jurę laivininkyste” Kontrola Pań
stwowa wypowie w najbliższym 
czasie.

Zapewnienia Duńczyków

"DFDS Tor Linę" zapewnia, że 
po nabyciu akcji „Lisco” zamierza 
poszerzyć korytarz tranzytowy, po
magając w ten sposób przewoźni
kom promowym w połączeniu ze 
Szwecją i Niemcami. Firma planu
je także połączyć swe linie promo
we z własną siecią linii promo
wych na Morzu Północnym — 
przez co przewoźnicy z Litwy i kra- 

raził on przekonanie, że do wrze
śnia pozytywnie rozstrzygnięta też 
będzie kwestia pisowni nazwisk 
i imion Polaków Litwy w języku oj
czystym. Dwustronne stosunki li
tewsko-polskie minister spraw za
granicznych uznał za bardzo dobre. 
„Między Wilnem a Warszawą udało 
się stworzyć doskonale działający 
system, bezprecedensowy w kon
taktach międzynarodowych” — za
znaczył Bartoszewski.

Podczas wizyty w Wilnie spotka 
się on również z prezydentem Litwy 
Yaldasem Adamkusem. premierem 
Rolandasem Paksasem. ministrem 
spraw zagranicznych Antanasem 
Yalionisem. innymi osobami.

Bartoszewski, liczący 78 lat. jest 
najstarszym ministrem w rządzie 
polskim. W latach drugiej wojny 
światowej obecny szef dyplomacji 
polskiej ponad pół roku był więzio
ny w hitlerowskim obozie śmierci 
w Oświęcimiu, następnie został jed
nym z założycieli organizacji popar
cia dla Żydów „Żegota”. w szere
gach Armii Krajowej uczestniczył 
w Powstaniu Warszawskim.

Minister jest profesorem nauk 
politycznych, przez 5 lat był amba- 

scowości nie ma szkół polskich, 
osoby te jednak również wzięły 
udział w konkursowych zmaga
niach na studia w Polsce.

W tym roku pretendenci mogli 
sami wybierać kierunek studiów.

Zgłoszono wyjątkowo szeroki 
wachlarz - nie tylko tak popularne 
specjalności jak prawo, informaty
ka czy nauki techniczne, ale też teo
logia uniwersytecka i pedagogicz
na. stosunki międzynarodowe, lin
gwistyka.

Dziś zostaną ogłoszone wyniki 

jów WNP dostaną się na rynek 
Wielkiej Brytanii. Zdaniem „DFDS 
Tor Linę”, spółka nie zamierza za
mykać linii promowych, ani też 
„wypierać” z rynku przewoźników 
litewskich, czego ci ostatni najbar
dziej się obawiają.

Trzeci i ostatni raz

Planuje się. że po sprywatyzo
waniu „Lisco” do duńskiej firmy 
przejdzie sześć promów i kilka 
statków trampingowych. „DFDS 
Tor Linę” przejmie 76.36 proc, ak
cji „Lietuvos jurę laivininkyste". 3.4 
proc, zostanie we władaniu nasze
go rządu. Jest to już trzecia próba czenie rzeczniczki prasowej prezy- 
sprywatyzowania „Lisco". Po- derita Yiolety Gaiżauskaite.
przednie próby sprzedaży kłaj- 
pedzkiej spółki były bezskuteczne, 
gdyż ceny podawane przez ewen
tualnych nabywców były rządowi 
zbyt niskie.

Oburzenie opozycji

Decyzja rządu wywołała burzę 
w Sejmie. We wtorek z inicjatywy 
frakcji koalicji socjaldemokra
tycznej odbyło się nie planowane 
posiedzenie parlamentu, na któ
rym rozpatrzono i omówiono dwa 
podobne projekty z wnioskami 
o tymczasowym wstrzymaniu 
sprzedaży „Lietuvos jurę laivinin- 
kyste”. Jeden projekt został przy-

sadorem Polski w Austrii. W 1995 
roku ponad pół roku był ministrem « 
spraw zagranicznych Polski. Po raz 
drugi te obowiązki Bartoszewskie
mu zlecono w czerwcu ub. roku.

Podczas swej wizyty Władysław 
Bartoszewski spotka się też z mar
szałkiem Sejmu Arturasem Paulau- 
skasem. wicemarszałkiem parla
mentu Ćeslovasem JurSenasem. 
złoży wieńce na wojskowym cmen
tarzu antokolskim i na mauzoleum 
marszałka Józefa Piłsudskiego 
i grobie Jonasa Basanavićiusa. Wie
czorem minister Yalionis wyda na 
cześć swego polskiego kolegi uro
czystą kolację.

Celem wizyty ministra Barto
szewskiego jest. m.in.. ocena dzie
sięcioletnich stosunków polsko-li
tewskich (kraje wznowili stosunki 
dyplomatyczne 5 września 1991 ro- Tt; 
ku). omówienie wytycznych współ
pracy na przyszłość w dziedzinie 
NATO-owskich dążeń Litwy, regio
nalnej współpracy i integracji 
państw do UE.

Jutro w godzinach popołudnio
wych delegacja MSZ Polski odleci 
do Warszawy.

Inf.wi.,BNS

testów oraz listy osób, które będą 
zaproszone na rozmowy kwalifika
cyjne.

Komisja egzaminacyjna w skła
dzie: przewodniczący prof. dr hab. 
Marek Pytań (Uniwersytet Śląski), 
dr Tomira Woszczak (Politechnika 
Świętokrzyska), mgr Elżbieta Kryń
ska (Biuro Uznawalności Wykształ
cenia i Wymiany Międzynarodo
wej) oraz dr Lech Kaczmarek (Uni
wersytet Łódzki), ostateczny wer
dykt ogłosi jutro rano.

Krystyna Adamowicz

gotowany przez lewicową opozy
cję. drugi - przez sejmowy Komi
tet ds. Ekonomiki. 79 posłów prze
głosowało za tym. by oba projekty 
uchwał były dalej redagowane. 52 
posłów było „przeciw”. 2 wstrzy
mało się od głosu. Omawianie pro
jektów uchwał zaplanowano na 
najbliższy wtorek. Posiedzenie od
było się po fakcie — po zgodzie 
rządu na prywatyzację „Lisco”.

Prezydent poparł Paksasa

- Valdas Adamkus poparł de
cyzję rządu w sprawie prywatyzacji 
„Lisco" — głosi wczorajsze oświad-

Zdaniem prezydenta, umowa 
z taką spółką o dużym doświad
czeniu w dziedzinie żeglugi za
pewni pozyskanie niezbędnych 
dla unowocześnienia litewskiej że
glugi środków, uchroni interesy 
drobnych akcjonariuszy „Lisco” 
i zagwarantuje wszystkim przewoź
nikom litewskim możliwość korzy
stania ze strategicznie ważnych dla 
Litwy linii promowych.

Na str. 9 czytajcie komentarz 
Litewskiego Stowarzyszenia Prze
woźników „Linava”, które też było 
zainteresowane udziałem w pry
watyzacji "Lisco”, lecz przez rząd 
zostało pominięte.

Paweł Kobak
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Spotkanie przedstawicieli litewsko-polskich władz granicznych

Doskonalić współpracę
Dziś w Koszalinie rozpoczyna 

się trzecia konferencja litewskich 
i polskich Równych pełnomocni
ków ds. granic

W dwudniowej konferencji we
zmą udział tymczasowo pełniący 
obowiązki głównego komisarza po
licji granicznej Algimantas Songaila, 
który jest głównym pełnomocni
kiem ds. granicy litewskiej z Polską. 
Natomiast głównym pełnomocni
kiem ds. granicy polskiej z Litwą 
jest komendant Komendy Głównej 
Straży Granicznej Polski gen. Marek 
Bieńkowski. Na konferencji główni 
pełnomocnicy ds. granic omówią

wyniki działalności po przeprowa
dzonej w grudniu ubiegłego roku 
na Litwie drugiej konferencji, oce
nią stan ochrony wspólnej granicy 
obu państw.

Songaila i Bieńkowski rozpatrzą 
również kwestie działalności punk
tów kontroli granicznej, działających 
na granicy litewsko-polskiej oraz 
możliwości zapewnienia szybszej 
procedury kontroli gratuczną, omó
wią możliwości poprawy współpra
cy służb ochrony granicy Litwy i Pol
ski.

W piątek Songaila i Bieńkowski 
podpiszą protokół trzeciej konferen-

cji głównych pełnomocników ds. 
granicy litewsko-polskiej.

Polska jest jedynym sąsiednim 
krajem, z którym Litwa posiada in
stytucję głównego pełnomocnika 
ds. granicy. Granica Litwy z Polską, 
zarówno jak i z Łotwą, jest traktowa
na jako przyszła granica wewnętrz
na Unii Europejskiej, na której kon
trola ludzi i środków transportu ule
ga stopniowemu upraszczaniu.

W ubiegłym roku została zlikwi
dowana jedna ze strażnic jednostki 
policji granicznej w Łoździejach. 
Obecnie zamierza się zlikwidować
jeszcze jedną.

Wysadzić posłów ze służbowych ant ——————

Kompensata zamiast samochodu
Wiceprzewodniczący Sejmu so- 

cjalliberal Arturas Skardźius zare
jestrował poprawki do ustawy o wa
runkach pracy posłów na Sejm, 
w których proponuje, aby pozbawić 
parlamentarzystów prawa do ko
rzystania z samochodów służbo
wych.

Swoja propozycję Skardźius 
motywuje tym, że wiele samocho
dów jest już zużytych, a nabycie no
wych wymagałoby znacznych środ
ków.

„Sądzimy, że celowe byłoby po- 
zostawenie posłom — zamiast pra-

wa korzystania samochodów służ
bowych — przewidzianego w tej 
ustawie prawa otrzymania rekom
pensaty w wysokości 0,8 przecięt
nego wynagrodzenia dla pokrycia 
wydatków transportowych" — po
wiedziane jest w piśmie objaśniają
cym projekt

Jak mówi kierownik sejmowego 
wydziału transportowego Jurgis 
Śiaudkulis, z sejmowych samocho
dów służbowych obecnie korzysta 
około 25 posłów. Łącznie Sejm li
czy 141 parlamentarzystów. Pozo
stali posłowie zamiast samocho-

Ujednolicić kolor czy pozbawić pracy? -

Protest taksówkarzy
(Dokończenie ze str. 1)

Z wejściem w życie nowych wy
magań, samochody muszą być na
byte w drodze leasingu bądź stano
wić własność spółek taksówkar
skich.

Prawdopodobnie w dzisiejszej 
akcji wezmą udział taksówkarze nie 
tylko z Wilna, ale też z Kowna i Ma- 
riampola, łącznie — od 500 do 1000 
samochodów. Dwie kolumny Sarno

Schodów ruszą z dwóch różnych 
miejsc stolicy — od pętli na Antoko-
lu i ulicy Gabijos i połączą się 
w śródmieściu. Około godz. 13.00 
przed Biblioteką Narodową M. 
Maźvydasa rozpocznie się wiec. Sa
morząd m. Wilna już wydał zezwo
lenie na akcję protestu. Według da
nych samorządu m. Wilna, w stoli
cy zarejestrowano 1 tys. 642 tak
sówki, ale realnie w mieście krąży

Sposób zwrócenia uwagi na zanieczyszczenie powietrza —

Światowy dzień bez samochodu
Dziś mamy światowy dzień bez się w sposób katastrofalny. Organi- 

samochodn, podczas którego miesz- zatorzy dnia bez samochodu apelu- 
kańcy całego świata są wzywani do ją do ludzi, aby się zastanowili nad
pozostawienia swego anta w domn.

Ta akcja ma na celu zwrócenie 
uwagi społeczności świata na za
nieczyszczenie powietrza, stano-

problemem samochodów oraz kor
ków transportu w miastach i szuka
li alternatywnych środków komuni
kacji, by móc ograniczyć ruch sa

wiącego jedną z przyczyn chorób tnochodowy na ulicach miast.
dróg oddechowych, a także astmy Imprezy w ramach dnia bez sa-
oskrzelowej, informuje spółka łącz- mochodu odbędą się w Indiach, 
ności publicznej „A. Jonkus ir part- Luksemburgu, Hongkongu, Neapo-
neriai". lu, Pakistanie, Tajwanie, Australii,

Według danych Światowej Orga- Czechach, Wielkiej Brytanii, Argen- 
nizacji Zdrowia, obecnie na astmę tynie, USA, Mołdowie, Chile, Iranie, 
oskrzelową cierpł około 100 min lu- Nigerii oraz w innych krajach.

(BNS) dzi na świecie, a choroba ta szerzy

dów służbowych już wybrali re
kompensatę pieniężną i korzystają 
z własnych pojazdów. Część parla
mentarzystów w drodze leasingu 
nalała nowe samochody.

Śiaudkulis twierdzi, że Zarząd 
Sejmu postanowił sprzedać na au
kcji 47 używanych samochodów 
sejmowych, za które zamierza 
otrzymać przeciętoie po 10 tys. li
tów. Przeważnie .sprzedawane będą 
auta marki „Yolkswagen Golf pro
dukcji 1994 r. oraz kilka wołg i żigu- 
li.

(BNS)

W mieście krąży około 3 tys. taksówek 

około 3 tys. taksówek. W mieście 
jest zarejestrowanych 107 firm tak
sówkarskich. Pracownicy samorzą
du liczą na to, że nowy tryb przewo-

Fot. ELTA

zu pasażerów taksówkami pomoże 
zdyscyplinować nielegalnie pracu
jących w stolicy kierowców.

inf. ad., BNS

Sesja Rady m. Wilna zatwierdziła maksymalne taryfy taksówkowe

Minimum ustali konkurencja?
Zagadnienie to omawiane było 

na różnych szczeblach, rozpoczyna
jąc od komitetów i kończąc na se
sjach Rady Miejskiej. Sesjach, albo
wiem projekt pierwotny trafił pod 
obrady jeszcze w marcu tego roku. 
Wczorajsza sesja wydała ostatni 
werdykt, czyli zatwierdziła maksy
malne taryfy taksówkowe, które za 
1 kilometr nie mogą przekraczać 2 
litów.

Chociaż, jak zaznaczyliśmy wy
żej, wszyscy mieli okazję doskonale 
zanalizować to zagadnienie, tym nie 
mniej nie poszło łatwo podczas gło
sowania. Zdania były mocno po
dzielone.

Stroną opozycyjną byli centry- 
ści, których przedstawiciel Algirdas 
Caplikas powiedział między innymi;

— Jest to chyba ewenement 
w pracy radnych, gdy rada podnosi 
taryfy, tym samym nie tylko nie bro
niąc pozycji wilnian, lecz, wręcz od-

wFomie, pogarszając ich sytuację.
Mer Wilna Arturas Zuokas, jak 

też pozostali liberałowie, katego
rycznie wypowiedzieli się przeciw
ko takiemu stwierdzeniu, uważając 
je za nonsens, gdyż właśnie ustale
nie taryf maksymalnych będzie 
obroną wilnian przed samowolą 
taksówkarzy, którzy dotychczas mo
gli wyznaczać taką taryfę, jaka im 
się żywnie podobała.

Niektóre glosy z sali replikowa
ły. że najlepszym sędzią w tym wy
padku jest konkurencja i ona uregu
luje opłatę za korzystanie z tego 
środka komunikacji.

Przy okazji przypomnimy, że 
kiedy projekt był omawiany w Ko
mitecie Rozszerzenia Łączności Sa
morządu ze Społeczeństwem i Po
rządku Publicznego, jego przewod
niczący Tadeusz Filipowicz powie
dział „Kurierowi", że sprawą obo
wiązkowo musi być uporządkowa-

na, gdyż dotychczas był w tej kwe
stii całkowity chaos: taryfy albo ob
niżano albo podwyższano, czyli pa
sażer był całkowicie uzależniorty od 
taksówkarza, który mógł, o ile nie 
miał w daną chwili konkurencji, 
wyznaczać bajeczne sumy.

Za tą kwestią, która stanowiła 
pierwszy punkt wczorajszych ob
rad, głosowało za pierwszym razem 
33 radnych. Wtedy głosy podzieliły 
się tak; 17— za, 9— przeciw, 11 się 
powstrzymało. Kiedy obliczono gło- 
sy, okazało się, że jest ich więcej 
niż... radrtych. Dlatego musiano po
wtórzyć głosowanie. Tym razem 
radnych na sali było już 44 i głosy 
podzieliły się następująco: 24 — za, 
14 — przeciw, 3 się powstrzymało. 
Gdy ktoś próbował liczyć, to znów 
o kilka głosów się nie zgadzało. Mer 
wytłumaczył, że tych kilku w ogóle 
nie głosowało.

Helena Gładkowska

(BNS)

Propozycje Francuzów--------------------------------------------------

Jules Verne i Napoleon
W drugiej połowie kwietnia, jak fotografie z afrykańskimi krajobra- 

i w maju, szczególnie aktywne jest zami. W kinie „Lietuva" będą wy- 
Centrnm Kultury Francuskiej, któ- świetlane filmy o Afryce, a w sali 
re organizuje wiele różnorodnych Uniwersytetu Wileńskiego odbędzie
imprez.

Do 30 kwiemia w sali Centrum i Senegalu.
się koncert muzykantów Ghany

potrwa wystawa książek Jules'a Ver- Centrum Francuskie, w koope-
ne’a. Można także obejrzeć wystawę racji z innymi wileńskimi placówka-
dziecięcych rysunków na temat zna- 
nych bohaterów powieści pisarza.

Pod „francusldm dachem" swe 
prace prezentuje również Armen

mi — Radą Angielską (British Coun- 
cil) i Instytutem Goethe, zaprasza 
także do udziału w konkursie pio
senki „hip-hop”. Uczniowie klas 9

Babajan, plastyk ormiańskiego po- — 11 teksty piosenek własnego au- 
chodzenia, który od siedmiu laty torstwa po angielsku, francusku czy
mieszka w Wilnie, a jego twórczość 
doczekała się wielkiego rozgłosu.

niemiecku mogą przesyłać do cen
trum i uczestniczyć w losowaniu

Interesująca impreza — wystawa różnych nagród. Jest to projekt w ra
akwareli o Napoleonie I. Potrwa
ona od 4 do 30 maja. A to z okazji ków w Europie".

mach programu „2001 — rok języ-

180. rocznicy śmierci imperatora. Oprócz tego, w Centrum, we
Na wernisażu będą zaprezentowane wtorki i środy — filmowe dni. 
prace plastyków Litwy, przedstawia- O godz. 18 są prezentowane nowo- 
jące władcę Francji podczas pobytu ści francuskiej kinematografii.
w naszym mieście w r. 1812. Stale w Centrum, nawet latem —

Pod koniec maja — na początku kursy języka francuskiego: dla po- 
czerwca będą miały miejsce „Dni czątkujących i dla zaawansowa-
Afryki 2001". W kilku salach wysta- nych. 
wowych zostaną zaprezentowane Andrzej Pukszło

Spotkanie z poetką .............- ' ■ ' —

z Belgii do Bujwidz
W piątek, 20 kwietnia, o godz. gii. Pomimo wielkich odległości 

12 w Bujwidzkiej Szkole Średnią często odwiedza rodzinę w rodzin- 
odbędzie się spotkanie z Leokadią nych Bujwidzach. Podczas tego-
Komaiszką. rocznego przyjazdu szkoła, której

Znana na Wileńszczyźnie poet- jest absolwentką, zaprosiła ją na 
ka, wieloletnia dziennikarka „Kurie- spotkanie. Przy okazji zaprezentuje 
ra Wileńskiego" („Czerwonego wydaną przed dwoma laty książkę
Sztandaru") obecnie mieszka w Bel- „Nawet ptaki wracają". A.P.

Wileński Dom Kultury Litewskiego Związku Niewidomych i Sła- 
bowidzących 22 kwietnia organizuje wielkanocną wieczornicę dla 
wileńskich inwalidów (z powodu wzroku), sierot starostwa Wilcza 
Łapa, emerytów, osób samotnych, potrzebujących socjalnego 
wsparcia. Z okazji Święta Zmartwychwstania zostanie przygotowany 
świąteczny stół, odbędzie się koncert My, organizatorzy tej imprezy, 
zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli z uprzejmą prośbą 
o wsparcie naszej akcji dobroczynnej gotówką bądź żywnością. Li
czymy na to, że zrozumiecie trudną sytuację inwalidów i dotkniętych 
nędzą ludzi i wesprzecie naszą imprezę.

Wileński Dom Kultury Litewskiego Związku Niewidomych i Sła- 
bowidzących będzie reklamował sponsorów w prasie i programie 
Radia Litewskiego „Sulik manę", a także podczas imprezy.

Wileński Dom Kultury
Litewskiego Związku Niewidomych i Słabowidzących 
Nasze konto: Nr 697001606, LTB Sostines skyrius, kod 60111.

Litewski Związek Esperantystów ogłasza miesięczny nieodpłatny 
specjalny kurs intensywnej nauki międzynarodowego języka esperanto 
dla początkujących. Zajęcia odbywać się będą codziennie w Wileńskiej 
Szkole Średniej im. M. Doburzyńskiego, ul. J. I. KraSevskio 5. Początek 
23 kwietnia hr. o godz. 12,14,16,18. Kurs poprowadzi wykładowca z Au
stralii, pisarz Trevor Steele. Dokładniejsza informacja i wcześniejsza re
jestracja telefoniczna w Wilnie pod nr;

3910 78,45 59 85,47 90 08 Inb pocztą elektroniczną irenaa@takas.it

mailto:irenaa@takas.it
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Konkurs Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANOM będzie się wydawało, iż nie ma dla nich 

rzeczy zbyt trudnych i że, co one wymyślą, to inni pod
chwycą. Może być trochę za dużo fantazji w obecnych pla
nach Baranów.

BYKI będą mieć zamiłowanie do spraw subtelnych 
i ulotnych. Okaże się, że Byki mają dusze wyrafinowanych 
artystów i rozumieją podobnych sobie miłośników piękna 
i harmonii (a także wina i francuskiej kuchni).

BLIŹNIĘTA są teraz w stanie dokonać rzeczy niemożli
wych: na przykład dogadać się z cudzoziemcem w niezna
nym sobie języku albo zrozumieć rozdział z podręcznika 
naszpikowanego wzorami. Do poduszki i dla rozrywki bę
dą Bliźnięta czytać encyklopedie i leksykony.

Dla RAKÓW nadszedł dzień na intymne rozmowy i po
wierzanie komuś swoich najgłębiej skrywanych tajemnic. 
Będą Raki też wnikliwymi psychologami i zrozumieją, co 
się dzieje w cudzych wnętrzach.

LWY mają ochotę zrobić coś niezwykłego, głównie po 
to, aby własną osobę uczynić znaną i szanowaną. Ale

ky ostrzegam was, Lwy: może jednak zabraknąć wam dziś
energii i przekonania.

PANNY wykorzystają ten dzień na intensywne do
kształcanie się, na uzupełnianie teorii. Będą też Panny 
snuć plany na dalszą i bliższą przyszłość, będą się przy
mierzały do tego, by wszystko zmieniać i układać funda
menty od nowa.

• W życiu fYAG czas na obcowanie ze sztuką, muzyką, 
a może i z poezją. Szczególnie panie ze znaku Wagi będą
otoczone mgłą tajemnicy i niezwykłości jakby były nie cał
kiem z tego świata.

SKORPIONY mogą się zdecydować na nader radykalny 
krok: na przykład poprosić wybraną osobę o rękę (albo 
o... podobne względy), lub też w innej dziedzinie na przy
kład poprosić kogoś o pieniądze. 1 może tak się zdarzyć, 
że to pójdzie tak, jak sobie Skorpion wymarzył.

STRZELCE okażą się idealistami i będą (jak mawiał 
Mickiewicz) mierzyć siły na zamiary. Snuć będą rozważa
nia: co by było, gdyby. Będą sobie Strzelce wyobrażać sie
bie jako bogaczy, a swoją firmę jako międzynarodowe im
perium.

KOZIOROŻCE będą krążyć po miejscach dzielnicach, 
zaułkach, parkach z którymi wiążą się ich wspomnienia, 
przeszłość i nostalgia. Mogą też spotykać swoje dawne mi
łości albo przeciwnie: zapomnianych już wrogów.

WODNIKI przeżyją przypływ natchnienia. Ich umysły 
będą pracowały na wyższych obrotach i niejedno wielkie 
dzieło, które od dawna dojrzewało w mózgu Wodnika, 
dziś zostanie przelane na papier, płótno lub na twardy 
dysk.

Na RYBY dzisiejszy Księżyc w Rybach działa bardzo 
pobudzająco. Dlatego Ryby zrobią wiele, aby realny świat 
zaczął choć trochę przypominać ich własne marzenia. 
I dziwnie odważne będą Ryby w głoszeniu swoich przeko
nań.

Uśmiechnij się

- Dzieci - mówi Falczak - w przeciwieństwie 
do węgla, siarki, cukru, miedzi i paru jeszcze in
nych produktów są naszym jedynym bogactwem na

turalnym, które w odpowiednim momencie eksportu
je się samo.

- Dla Falczaka nie ulega najmniejszej wątpliwości, 
że wszyscy ludzie na świecie mówią de facto jednym językiem, mianowi
cie - różowym.

- Kiedy kasjerka w Locie zapytała Falczaka, gdzie chce lecieć, Fal
czak odpowiedział: „Najchętniej tam, gdzie poleci moja walizka”.

***
- Prawo Falczaka: Im wódka będzie droższa, tym tatuś będzie więcej 

przepijał
***

- Dyskrecja jest to cecha tak poważnego wieku, jakiego jeszcze - we
dług Falczaka - nikt nie dożył

22 kwietnia - dzień "Kuriera Wileńskiego" w Mościszkach 

Zespół rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

"Śpiewaj razem z nami.
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"

do auli Spółki Rolnej "Mostiśkes" w Mościszkach 
początek o godz. 15.00.

W koncercie weźmie udział znany Wam 
Wincuk Balbatunszczyk z Pustoszyszek.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami "Kuriera Wileńskiego"
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PRAWORZĄDNOŚĆ

Ogień zniszczył dokumenty, ale nie zaszkodził śledztwu

Zadyma w Łoździejach
Po piątkowym pożarze, który 

wybuchł w gmachu administracyj
nym komory celnej na łoździejskim 
przejściu granicznym, celnicy do
czekali się anonimowych gróźb te
lefonicznych - nie ustalona osoba 
groziła rozstrzelaniem.

Ogień w gabinecie kierownika 
zmiany zniszczył znajdujące się 
tam dokumenty i pieczęcie. Udało 
się uratować sprzęt komputerowy. 
Przypuszcza się, że było to podpa
lenie, jednak podejrzanych nie 
ustalono. Według danych wstęp
nych, straty mogą sięgać ponad 
400.000 litów.

Niespokojne czasy na przejściu 
łoździejskim zaczęły się po tym, gdy 
w Niemczech z wielką sumą pienię
dzy został zatrzymany znany stró
żom praworządności mieszkaniec

Taurogów Arunas Pukelis o przezwi
sku Źvinius. Chcąc udowodnić, że 
pieniądze są legalne, przedstawił on 
dokumenty świadczące, iż były one 
deklarowane w komorze celnej 
w Łoździejach. Policja podatkowa 
ustaliła, że deklaracje były sfałszo
wane. Sfałszowane również były da
ne w centralnym komputerze olic- 
kiego terytorialnego urzędu celne
go. Ustalono to przy pomocy spe
cjalnego sprzętu programowego.

Po wszczęciu sprawy karnej 
nieoczekiwanie spłonęły dokumen
ty związane z tą sprawą. Jednakże 
kierownictwo policji podatkowej 
twierdzi, że pożar wcale nie zaszko
dził śledztwu. Prawdopodobnie 
sfałszowane dokumenty w tym cza
sie już były w policji, w gabinecie 
zostały tylko kopie. Policja podatko-

wa posiadała już wtedy również 
wzory pieczęci celników.

Zastępca dyrektora Departa
mentu Ceł R. Liupkevićiene nie od
rzuca możliwości, że w fałszowa
niu dokumentów mogli brać udział 
funkcjonariusze wysokiej rangi 
z olickiego terytorialnego urzędu 
celnego. Po tym, jak śledztwem za
jął się Departament Ceł, wyjaśniło 
się wiele faktów nieodpowiednie
go zachowania się funkcjonariuszy, 
rozszerzył się krąg podejrzanych. 
Przypuszcza się, że z pomocą po
żaru próbowano ukryć inne prze
stępstwa.

Obecnie na przejściu w Łoź
dziejach pracujący nowi funkcjona
riusze odczuwają presję, rozpoczę
ły się pogróżki.

Oprac. I. L

sr’t.

Przestępcy zrabowali około 90.000 litów .........................

Zuchwały napad na inkasentów

Psychicznie chory mężczyzna miał pozwolenie na broń

Skrócił męki
Wczoraj Wileński Sąd Okręgo

wy rozpatrzył sprawę karną miesz
kańca rejonu ignalińskiego Vaclo- 
vasa Mikaliakasa, którego się 
oskarża o zabójstwo.

nariuszy wzbudził fakt, że mężczy
zna miał pozwolenie na posiadanie 
broni do 2003 r. i prawo jazdy.

Przypuszcza się, że do zabój
stwa doszło na skutek konfliktu

Prokuratura prosi wyznaczyć między dwoma mężczyznami. Msz-
dla 62-letniego oskarżonego przy
musowe leczenie, ponieważ medy
cy ustalili, że cierpi on na chorobę 
psychiczną, nie może zrozumieć 
i kontrolować swego postępowa
nia. Sam Mikaliakas w posiedzeniu 
nie uczestniczył.

cząc się za to, że Yilemas go pobił, 
Mikaliakas zabił go, gdy przeciwnik 
siedział w swoim samochodzie au
di 80. Po pierwszym strzale Vilemas 
został ranny w pierś i płuca. Vile- 
mas wypadł z auta i zaczął czołgać 
się, aby ukryć się za samochodem.

1 września ubiegłego roku Pracujący w pobliżu robotnicy i pa-
oskarżony z legalnie posiadanej 
strzelby zastrzelił mieszkańca tej sa
mej wsi - Galai — Almantasa Vile- 
masa. Po wszczęciu sprawy karnej 
okazało się, że Mikaliakas jest psy
chicznie chory i nie może stanąć 
przed sądem. Zdziwienie funkcjo-

sierb Mikaliakasa zauważyli ranne
go i zawołali, aby poruszał się w ich 
kierunku, ale z powodu szoku Vile- 
mas nie usłyszał wołania. Gdy po
szkodowany wychylił się zza koła 
auta, stojący na odległości 2-3 me
trów Mikaliakas wystrzelił mu

w głowę. Jak powiedział na sądzie 
oskarżony, w ten sposób chciał 
skrócić męki rannego.

Policja przypuszcza, że począt
kiem konfliktu ze skutkiem śmier
telnym mógł być fakt, że gdy Mika
liakas poprosił Yilemasa, aby ten 
pomógł w zapaleniu silnika popy
chając samochód, ostatni nie zgo
dził się i uderzył proszącego 
w pierś. Mikaliakas przyszedł do 
domu, wypił wina, wziął strzelbę 
i wyszedł na podwórze, gdzie zoba
czył Yilemasa siedzącego w samo
chodzie...

Oskarżony twierdził, że po za
bójstwie chciał sam się zastrzelić, 
ale przeszkodził mu w tym syn kon
kubiny. Odebrał on strzelbę i zwią
zał ojczyma.

Przy. I. L

Przestępcze „horyzonty” obywateli Litwy---------

Hiszpanie chcą umowy
Coraz częstsze przestępstwa 

popełniane przez litewskich obywa
teli w Hiszpanii zmuszają do szyb
szego podpisania umowy o współ
pracy policji obu państw. Taką ko
nieczność w Wilnie omówili kie
rownicy policji Hiszpanii i Litwy.

Obecnie na Litwie z wizytą 
przebywają szef policji sądowej 
Hiszpanii (odpowiednik naszej po
licji kryminalnej) Jesus Estegares 
Mira, komisarz brygady badań zor
ganizowanej przestępczości Juan 
Manuel Menendes i kierownik pod
oddziału łączności międzynarodo
wej wydziału narkotyków Miguel 
Angel Rodriguez.

Komisarza Generalnego litew
skiej policji goście poinformowali.

że w roku 1998 w Hiszpanii zanoto
wano 44 przestępstwa popełnione 
przez Litwinów, w 1999 r. — 166, zaś 
w 2000 już 298. Większą ich część 
stanowią kradzieże, rabunki, organi
zowanie prostytucji i handel ludźmi.

Hiszpańscy funkcjonariusze po
siadają dane, że większość Litwi
nów pracuje w ich kraju nielegal
nie, a ich działalność organizowana 
jest przez autorytetów świata prze
stępczego, którzy później reketują 
swych współrodaków i wykorzystu
ją na inne sposoby.

Zdaniem przedstawicieli Depar
tamentu Policji, rozpoczęta w paź
dzierniku ubiegłego roku współpra
ca policji hiszpańskiej i litewskiej 
już dała konkretne wyniki, miano-

wicie operacyjnie zapadają decyzje 
o wydaniu zatrzymanych przestęp
ców.

Szefowie hiszpańskiej i litew
skiej policji postanowili rozszerzać 
wymianę informacji i koordynować 
wspólne operacje, nie czekając na 
podpisanie umowy. Hiszpanie 
obiecali, że przekazana przez Litwę 
informacja nie ugrzęźnie w centrali, 
a zostanie szybko przekazana dla 
jednostek municypalnych. Oprócz 
tego goście zachęcili obywateli Li
twy, którzy w Hiszpanii ucierpieli 
od swych rodaków, albo są w po
siadaniu podobnych faktów, aby 
niezwłocznie informowali o tym 
miejscową policję.

(ELTA)

Ponad połowa przepytywanych nie zawiadomiła policję o doznanej krzywdzie

W Wilnie — jak w Europie
Po przeprowadzeniu badań 

wśród osób poszkodowanych od 
rąk przestępców okazało się, że 
w Wilnie w ciągu ostatnich pięciu 
lat około 70 proc, mieszkańców 
przynajmniej jeden raz ucierpiało 
na skutek przestępczej działalno
ści.

Zdaniem dyrektora kompanii 
„Baltijos tyrimai” Rasy AliSau- 
skiene, porównując Wilno i inne 
stolice Europy Środkowej żadnych 
szczególnych różnic nie zauważo
no. „Liczba ofiar w Wilnie jest zbli
żona do liczy ofiar w stolicach Eu-

ropy Środkowej” — powiedziała dy
rektor.

Około 70 proc, uczestniczą
cych w sondażu mieszkańców Wil
na odpowiedziało, że w ciągu 
ostatnich pięciu lat chociażby je
den raz ucierpiało od przestępców. 
Najczęściej były to kradzieże z sa
mochodów.

Sondaż wskazał krytyczny po
gląd respondentów na działalność 
policji w toku śledztwa oraz kontro
li przestępstw. Ponad połowa prze
pytywanych nie zawiadomiła poli
cję o doznanej krzywdzie, więk

szość negatywnie oceniła pracę 
policji.

Wśród przepytywanych były 
też firmy zarejestrowane w stolicy. 
Wyjaśniło się, że około 41 proc, 
z nich ucierpiało na skutek prze
stępczej działalności, przeważnie 
od złodziei. Takie kradzieże wyróż
niają się, oczywiście, wielkimi stra
tami materialnymi. 84 proc, przepy
tanych firm nie zawiadamia policję 
o przypadkach oszustw ze strony 
swych pracowników, uważając to 
za wewnętrzny problem.

(BNS)

.....

W tym miejscu we wtorek w nocy dokonano zuchwałego napadu na inkasentów

(Dokończenie ze str. 1)
Wczoraj premier Rolandas Pak- 

sas zwrócił się do Departamentu 
Policji, prosząc, aby do poniedział
ku dostarczono mu konkretnej in
formacji o tym napadzie. Premier 
również zażądał, aby informowano 
go o przebiegu śledztwa i środ
kach, które podejmie policja. Wczo
raj wszczęto sprawę karną o usiło
wanie zabójstwa.

Zdaniem Petrasa Budrelisa, ko
misarza komisariatu policji nr 2, wa
runki ekstremalne wykazały niedo
stateczne przygotowanie inkasen
tów. Na skutek codziennej rutyny

Fot. Marian Paluszkiewicz

stracili oni czujność i naruszyli 
przepisy dotyczące inkasentów: 
z samochodu bankowego do kanto
ru po pieniądze szedł tylko jeden 
inkasent, a dwaj inni pozostali 
w wozie.

Mając broń służbową, napad
nięci ani razu jej nie użyli. Tymcza
sem, jak powiedział główny komi
sarz policji wileńskiej Erikas Ka- 
liaćius, przestępcy byli bardzo do
brze przygotowani do napadu - do
kładnie wiedzieli, kiedy inkasenci 
przyjeżdżają po pieniądze i w jaki 
sposób je zabierają.

Poseł schował, złodzieje znaleźli

Póki pił kawę
W Wilnie, z samochodu posła 

na Sejm RL złodzieje skradli radio
magnetofon.

Podczas, gdy parlamentarzysta 
Zigmantas Balćytis we wtorek wie
czorem ze znajomym pił kawę 
w kawiarni na Starówce, złodzieje 
wybili boczną szybę osobistego sa
mochodu posła audi 100 i skradli 
radiomagnetofon. Audi było zapar-

Irena Litwin

kowane na ulicy L. Stuokos-Guce- 
yićiaus. Właściciel schował radio 
wewnątrz auta, ale jednak nie prze
chytrzył przestępców, którzy zna
leźli ukrytą rzecz i, oczywiście, 
przywłaszczyli.

Balćytis powiedział, że siedząc 
w kawiarni nie słyszał, czy zadziałał 
system alarmowy. Straty oceni! na
900 litów. Przyg. I. L.

Wybuch w rejonie kowieńskim ——

Nie ciekawski gospodarz
We wtorek przed północą w mia

steczku Kulautuva w rejonie kowień
skim nastąpił wybuch, w wyniku któ
rego wyleciały szyby w oknach na 
parterze domu mieszkalnego.

Ludzie nie ucierpieli. Straty -

Polska----------------------------- -

Zmarł samotnie
Zarzut porzucenia dziecka po

stawiła prokuratura 3&-Ietniej An
nie 0. Pozbawiony opieki chłopiec 
zmarł. Kobieta wyjechała na święta 
z trojgiem dzieci; czwarte zostawiła 
w domu.

Prokuratura skierowała do sądu 
wniosek o aresztowanie 36-letniej 
Anny O. Postawiliśmy jej zarzut po
rzucenia dziecka, w wyniku którego 
zmarło. Grozi za to kara do 8 lat po
zbawienia wolności.

W poniedziałek policjanci, za
wiadomieni przez sąsiadów, znaleź
li zwłoki 8-miesięcznego Daniela. 
Nie udało się ustalić przyczyny zgo-

5.000 litów. 39-letni gospodarz do
mu opowiadał policjantom, że oko
ło godz. 23.30 usłyszał eksplozję 
i zobaczył błysk światła. Na parter 
zszedł dopiero wczoraj rano i wtedy
ujrzał wybite okna. (ELTA)

nu dziecka, sprawę przekazano do 
Zakładu Medycyny Sądowej w Po
znaniu. Według wstępnych ustaleń 
prokuratury Anna O. wyjechała na 
święta w okolice Konina. Zabrała ze 
sobą tylko trójkę z czworga dzieci. 
Jak wynika z zeznań świadków, kie
dy wyjeżdżała, najmłodszy syn Da
niel jeszcze żył. Podejrzana nie po
trafiła sensownie wytłumaczyć swo
jego postępowania, różnym oso
bom w różny sposób’tłumaczyła 
brak najmłodszego dziecka.

Anna O. jest samotną matką. Po
została trójka dzieci trafiła do pogo-
towia opiekuńczego. (PAP)
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Harcerska Wielkanoc----------------------------------------------------------------------------------

Chwalić Boga razem
„Kto nie widzi celu swojej po

dróży, niech nigdy nie oddala się 
od Krzyża, a sam Krzyż będzie go
prowadził.

Nikt chyba nie zaprzeczy, że 
Wielkanoc jest jednym z najbar
dziej oczekiwanych przez nas świąt 
religijnych. Ale często zapomina 
się o prawdziwym znaczeniu tego 
dnia i ogranicza się do zjedzenia 
święconego i odwiedzenia rodziny. 
Przyrzeczenie harcerskie, które 
wszyscy dobrze znamy, zaczyna się 
słowami: „Mam szczerą wolę ca
łym życiem pełnić służbę Bogu 
i Ojczyźnie...”

A ta służba Bogu na pewno nie 
może ograniczyć się wyłącznie do 
chodzenia do kościoła co niedzie
lę.

'X
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w kościele panuje atmosfera, którą trudno opisać słowami

Na ulicy Trockiej jest kościół. 
Każdy, kto kiedyś go odwiedził, tu 
powrócił. Jest to świątynia na Pia
skach, zwana przez wszystkich ko
ściołem Franciszkanów.

Często można zobaczyć tu oso
by w brązowych habitach, zawsze 
pogodnych i skorych do rozmowy 
braci zakonnych. Równie często 
można tu spotkać dziewczęta 
w mundurkach harcerskich, a Mo
dlitwa Harcerska brzmi tu prawie 
w każdą niedzielę.

Przyjaźń między harcerkami 
a braćmi zawiązała się już w ubie
głym bodaj roku, kiedy to przycho
dziły tu pomóc przy restauracji ko
ścioła. Praca nie była łatwa, ale za
wsze ktoś przychodził i cieszył się, 
jeżeli nie zostawał bez roboty. 
Wkrótce harcerki zaczęły spędzać 
tu coraz więcej czasu, księga ko
ścielna zapełniała się wpisami, zro
zumiałymi tylko dla nich, w koście
le odbywały się Przyrzeczenia Har
cerskie.

Kto by mógł się spodziewać, że 
w tak krótkim czasie harcerki za
przyjaźnią się z „facetami w habi
tach” i dojdzie do współpracy.

I
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Druhny zawsze starają się pomóc 
braciom, którzy z kolei odwzajem
niają się pomocą. Co przyciąga je 
tutaj? W kościele panuje atmosfera, 
którą trudno wytłumaczyć słowa
mi. Trzeba po prostu tu przyjść.

„Triduum Paschalne to przed
sionek nieba, umieramy, aby żyć, 
smucimy się, aby osiągnąć radość 
i to jest piękne...”

Tak, i dlatego chęć przyszyko
wania się do wielkiego święta 
Zmartwychwstania Pańskiego była 
naprawdę wielka. 1 szczera. Już 
w poniedziałek, po Niedzieli Pal
mowej, zaczęto myśleć o nadcho
dzących świętach.

Oczywiście, do pracy zabrali 
się nie tylko harcerze, ale i zrobili 
niemało. Zwłaszcza pewna druhen- 
ka, nazywana Biedronką. Harcerki 
bardzo zaangażowały się i widać 
było, że wszystko sprawiało im nie
małą radość.

Pracy było dużo i była ona bar
dzo różnorodna. Zaczęto od do
kładnego sprzątania. Później ra
zem z braćmi harcerki zabrały się 
do dekoracji kościoła i Grobu, ple
cenia wianków itp. W czasie nabo
żeństw druhny czytały Pismo św. 
i śpiewały. W Wielką Sobotę nie
które harcerki zostały razem 
z braćmi na modlitwach, które 
trwały do późnej nocy. I nikt się nie 
skarżył, bo spotkanie z Bogiem, 
rozmowa z Nim i pomoc jest wła
śnie swoistą służbą, obowiązkiem 
każdego harcerza. Po liturgii noc
nej wszyscy chętni mogli zostać na 
agapie, w czasie której świetnie się 
bawili.

Na pewno nie było to ostatnie 
duże przeżycie duchowne harce
rek w tym kościele i nieraz tu po
wrócą.

Anna Matusewicz

W Wielką Sobotę harcerki zostały na modlitwach, które trwały do późnej nocy. Twarze dziewcząt rozjaśniał uśmiech

Znam ich dobrze, ale chyba ni-
Fot. Julia Daijina "ie będę wiedział o nich wszyst

kiego. Każdego dnia, każde pięć mi
nut, które spędzam razem, staję się 
bogatszy, dowiaduję się czegoś 
o nich i o sobie samym. Nieważne 
jest, co odkrywam: wady czy zalety. 
1 tak zostaną moimi przyjaciółmi.

Nie zazdroszczę im sukcesów 
i osiągnięć, ale wspólnie z nimi cie
szę się z tego i szczycę się, że mam 
takich przyjaciół. Po wzlotach za
wsze przychodzą upadki i niepowo
dzenia. Wtedy też będę przy nich. 
1 w tych trudnych chwilach nie mu
szę zastanawiać się, co im powiem, 
tylko jestem przy nich. To wystar
czy.

Przyjaciel jest to ktoś, kto cię 
szanuje i kocha za to, kim byłeś 
i kim jesteś, który dzieli z tobą two
ją nadzieję, dążenia i marzenia. Nie

Radość siecią miłości
Radość jest modlitwą, jest silą, jest miłością. Radość jest siecią miło

ści, którą można łowić ludzkie dusze.
Matka Teresa z Kalkuty

Kronika wydarzeń
1 kwietnia została odprawiona tradycyjna comiesięczna harcerska 

msza św. w Kalwarii Wileńskiej. Za obstawę byli odpowiedzialni 
harcerze z 4WDH „Trop" i 9WDH „Szlak”.

12 kwietnia odbyta się kolejna Rada Drużynowych.

W najbliższym czasie
19 kwietnia, czyli już dzisiaj, w Domu Polskim o godz. 17.00 

odbędzie się pierwsze spotkanie komisji do spraw obozów letnich.
28 kwietnia organizowana jest pielgrzymka na Górę Krzyży poświę

cona patronowi harcerzy, św. Jerzemu.
Przed świętami majowymi harcerki i harcerze zamierzają posprzą

tać żołnierskie groby na cmentarzach Wileńszczyzny.
3 maja na cmentarzu Rossa przy płycie Piłsudskiego zostaną wys

tawione Warty Honorowe. Zaś wieczorem, prawdopodobnie o godz. 
18.00, zostanie odprawiona msza św. poświęcona dniowi uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

4-6 maja w okolicach Bujwidze-Maguny-Podbrodzie odbędzie się 
Rajd poświęcony uchwaleniu Konstytucji 3 Maja. Sprawami organiza
torskimi zajmuje się 9WDH „Szlak”.

6 maja w pierwszą niedzielę miesiąca, W Kalwarii Wileńskiej 
zostanie odprawiona harcerska msza św.

VI Konkurs Plastyczny „Mój pamiętnik” 
pod hasłem Przełom Tysiącleci — Polska

— Celem VI edycji Konkursu jest poszerzenie wiedzy na temat wybit
nych postaci i wydarzeń z historii Polski; rozbudzenie patriotyzmu poprzez 
plastyczne działania i poszukiwanie inspiracji w dziejach ojczystych. Propo
nujemy następujące tematy prac:

— Portret słynnego Polaka na tle wydarzenia z jego życia.
— Alegoria Polski — obraz Ojczyzny; personifikacja, symbol.
Warunki uczestnictwa
1. Konkurs jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży województwa pod

laskiego oraz Litwy i Białorusi.
2. Każdy uczestnik może dostarczyć dowolną ilość prac wykonanych 

dowolną techniką malarską lub graficzną (wyłączając prace przestrzenne).
3. Wymiary prac: od formatu A3 do A2.
4. Na odwrocie każdej pracy należy umieścić dane: imię i nazwisko au

tora pracy, wiek, nazwa szkoły, domu kultury itp., imię i nazwisko nauczy
ciela lub instruktora.

5. Nadesłane prace stają się własnością organizatorów.
6. Organizatorzy nie biorą odpowiedzialności za zaginięcie lub uszko

dzenie pracy powstałe w trakcie przesyłki.
Jury konkursu, nagrody
1. Jury dokona oceny prac, przyzna nagrody i wyróżnienia.
2. Ustala się nagrody regulaminowe w następujących kategoriach:
1 - do 9 lat
11 -10-12 lat
111-13-15 lat
IV - kategoria specjalna (dla dzieci i młodzieży specjalnej troski)
3. Jury może przyznać nagrody specjalne i ufundowane dodatkowo 

oraz dyplomy honorowe.
Terminy
Prace konkursowe należy przekazać do 1 maja 2001 roku do „Macierzy 

Szkolnej” w Wilnie przy ul. Naugarduko 76. Podsumowanie konkursu odbę
dzie się 10 czerwca 2001 roku w Białymstoku.

Harcerz harcerzowi bratem.............................................

Do wszystkich przyjaciół
przestanie ciebie kochać, jeśli bę
dziesz „nikim”.

Jeżeli zawini, wybacz mu niedo
skonałości równie chętnie, jak to 
robisz sobie. Pierwszy wyciągnij rę
kę do pojednania i w nocy nie bę
dziesz myślał, że coś zrobiłeś nie 
tak.

Jesteśmy tacy niepodobni do 
siebie, ale coś nas łączy. Piszemy 
do siebie listy i, uwierzcie mi, nie
ważna jest nawet ich treść i obję
tość. Będą to cztery kartki papieru, 
czy jedno zdanie: „Jak się masz?". 
Czy przy spotkaniach rozmawiamy, 
czy też milczymy, naprawdę nie jest 
tak bardzo ważne. Ważne jest to, że 
jesteśmy razem. 1 nigdy nie jest za 
późno, żeby pokazać przyjaciołom, 
jak bardzo ich cenisz.

dh Robert Kierul, HO
„Błyskawica”

' ■ W skład redakcji GH wchodzą: Ania Bartoszewicz, Justyna Błasz
kiewicz, Ania Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Wołkanowska.

"Każdy człowiek jest częścią My śłi, a myśłi są częścią łudzi" (I. Wer
ner). Thk więc wszelkie myśli, wnioski, krytyka itp. itd. są mile widzia
ne. Kierować na adres: Wilno, ul. Birbynii|4a.
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Na spotkanie XXX-lecia —     —..............-

Szkoła w Leszczyniakach
Już mija trzydzieści lat, gdy we 

wrześniu 1971 r. szkoła szeroko 
1 przyjaźnie otworzyła drzwi dzie
ciom dzielnicy Lazdynai (czyli daw
ne Leszczyniaki).

Szkoła rosła, poszerzała się i do
skonaliła pod każdym względem: 
dzisiaj mamy profilowane naucza
nie, komputerowe klasy. Przybywali 
nowi uczniowie i pedagodzy. Przy
jemnie jest odnotować, że równole
gle z klasami z rosyjskim językiem 
wykładowym otwarto też klasy 
z polskim językiem nauczania.

Dzisiaj w szkole uczy się ponad 
tysiąc uczniów. Pracuje tu ponad 
100 doświadczonych pedagogów. 
Oczywiście, nie da się wymienić 
wszystkich, ale nie sposób pominąć 
nauczycielki fizyki, metod, pani Ali 
Biczajewej, matematyków - metod. 
Wandy i starszego naucz. Ryszarda 
Iszorów, Ludmiły Zubowskiej — na
uczycielki metod, jęz. rosyjskiego, 
pani Albiny Worobjowej - nauczy
cielki metod, chemii, Walentyny 
Gierasimowej - starszego naucz, 
plastyki, Sary Sterling — starszego 
naucz, matematyki, nauczycieli klas 
początkowych pionu polskiego — za 
ich twórczą pracę i miłość do dzieci; 
lituanistów szkoły — za dobrą jakość 
Miedzy uczniów oraz ciekawą twór- 

' czą pracę etnograficzną; nauczycieli 
języka angielskiego i niemieckiego, 
historyków, polonistów, geografów 
i biologów, nauczycieli wychowania 
fizycznego i robót ręcznych.

Jesteśmy wprost dumni z na
uczycielki matematyki, metodystki.
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karze, wykładowcy, inżynierowie, 
a także pedagodzy, którzy po stu
diach wrócili pracować do swej 
szkoły. Są to: Maria Klimaszewska - 
starsza naucz, chemii, Rita Szatkie- 
wicz — starsza naucz, matematyki, 
Elada Stasiulevićiene — starsza na
ucz. informatyki, Tamara Moskalo- 
wa - starsza naucz, etyki, Diana Bo- 
guszko — starsza naucz, muzyki. Do
brym słowem należy wspomnieć też 
naszą sumienną bibliotekarkę Maję 
Radionową, która starannie pracuje 
i robi wszystko, aby każdego roku 
szkoła otrzymała potrzebną ilość 
podręczników jak też literatury pięk
nej. Nie można zapomnieć również 
o weteranach-pedagogach, którzy 
inicjowali wyposażenie gabinetów 
w tej szkole i pracę pozalekcyjną. Są 
to panie Tamara Kavaliauskiene — 
była dyrektor oraz Eugenia Borkina 
— była wicedyrektor szkoły.

Gdy się zbieramy na pogawędki 
w gronie pedagogicznym, to wspo
minamy chwile sukcesów i rozcza
rowań, etapy swej pracy, swych
uczniów, z których wielu są dosko-

byłej wieloletniej kuratorki klas poi- nałymi specjalistami. Czy może być 
skich pani Haliny Muraszkinej, która

- została niedawno uhonorowana za-
coś wspanialszego?

Z okazji XXX-lecia szkoły wszyst-
szczytną nagrodą — Złotym Krzyżem kim naszym pedagogom, kierownic- 
Zasługi. W szkole panuje szacunek t^^u szkoły w imieniu uczniów i ro- 
i wzajemna pomoc: wspólne impre- dziców życzymy tradycyjnych 100 
zy, wycieczki, wieczory, zabawy, lat życia i wielkich twórczych osią- 
Wszystko to zawdzięczamy kierów- gnięć w pracy pedagogicznej. Z oka- 
nictwu szkoły — dyrektorowi Felikso- zjj jubileuszu XXX-lecia zaplanowali-
wi Biczajewowi, kuratorkom; Galinie śmy szereg imprez, między innymi 
Błaszkiewicz, Vidzie Kisieliene, Cze- konkurs plćistyczny „Symbol trzy-
sławie BalaiSiene, Marii Klimaszew- dziestolecia szkoły”, w którym zwy-

•skiej. W ciągu trzydziestu lat w szko- ciężyły uczennice; Aldona Szczito- 
le było 27 promocji, każda promocja
liczyła po 100 i więcej uczniów.
a więc naszą szkołę ukończyło oko- ki J. Fursową. 
ło 3000 uczniów.

wa z 6a klasy i Karolina Tomkiewicz 
z 61 klasy wraz z nauczycielką plasty-

Mamy też satysfakcję z naszych 
absolwentów, wśród których są le-

Leonarda Łapszewicz 
starsza naucz. — polonistka 
szkoły średniej w Lazdynai

Pobyt w Krakowie  ................................................  —.. .................... ..............................——

Wawel, Wieliczka i Kazimierz
W wileńskiej Szkole Średniej 

im. Jana Pawła II podczas „Dni 
Krakowa w Wilnie” odbył się kon
kurs wiedzy o Krakowie.

W konkursie brali udział 
uczniowie klas ósmych. Każdą 
z klas reprezentowała sześciooso
bowa drużyna. W naszej drużynie 
byli; Wiesława Siwicka, Julita Ta- 
raszkiewicz, Andrzej Sielistrowski, 
Paweł Bukiel, Krystyna Karpićiute 
i Żanna Surwiła.

Przygotowując się do konkur
su korzystaliśmy z wielu książek, 
przewodników i kronik, pomaga
jąc sobie wzajemnie. Każdy starał 
się przyszykować jak najlepiej, by 
nie zawieść drużyny.

Konkurencja była duża, gdyż 
wszystkie drużyny były dobrze 
przygotowane i udzielały wyczer
pujących odpowiedzi na pytania. 
W skład jury weszli nauczyciele 
naszej szkoły i goście z Krakowa, 
wśród nich p. Irena Jasicka — kie
rownik Ośrodka Edukacji Kultural
nej Dzieci Polskich na Wschodzie.

Niektórzy z nas nie wierzyli, że 
właśnie nasza drużyna zwycięży. 
Jednak nadzieja na pierwsze miej
sce towarzyszyła nam do momen
tu ogłoszenia wyników konkursu. 
No i...

... zwyciężyliśmy!

Byliśmy bardzo zadowoleni ze 
zwycięstwa w konkursie, w którym 
główną nagrodą był tygodniowy 
pobyt w Krakowie. Wyjazd został 
zorganizowany dzięki staraniom p. 
Ireny Jasickiej.

Droga z Wilna do Krakowa by
ła długa i uciążliwa. Podróż trwała 
około czternastu godzin, ale zmę
czenie ustępowało na myśl, że
znowu zobaczymy Kraków
i wszystkie zabytki, o których się 
uczyliśmy oraz odnowimy w pa
mięci to, co zatarło się po wyciecz
ce do Krakowa przed trzema laty.

Piękny Kraków

Zwiedziliśmy Wzgórze Wawel
skie, uczestniczyliśmy we Mszy św.
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Uczniowie listy piszą ------ 
Spotkanie z poetą

w Białowackiej Szkole Średniej 
nr 1 odbyło się spotkanie z poetą 
Jonasem IvoSką, występującym 
pod pseudonimem Jonas Sela. Ra
zem z nim przybyli konsul general
ny RP na Litwie Mieczysław Jackie
wicz oraz kierownik wydziału 
oświaty rejonu solecznickiego An
toni Jankowski.

Było to spotkanie ludzi, którzy 
uwielbiają poezję, recytują ją. 
Brzmiały wiersze różnych poetów, 
w tym Aleksandra Śnieżki, który też 
niegdyś odwiedził naszą szkołę.

W powitaniu gości uczestniczył 
zespół szkolny „Bursztynki”. Go
ściom szczególnie podobała się pio
senka „Białowackie dziewuchy" do 
słów uczennicy naszej szkoły Elwiry 
Markiewicz, muzykę zaś ułożyła na
uczycielka Loreta Grygorowicz.

Wiele ciepłych słów wypowie
dziano pod adresem młodzieży. Na
stępnie obdarowano nas książecz
kami pod tytułem „We dwoje”. Są 
to wiersze naszego gościa w tłuma
czeniu Wojciecha Piotrowicza. Jo
nas Śela recytował swoje wiersze 
po litewsku, my zaś po polsku.

W recytowaniu mógł wziąć udział 
każdy. I to było wspaniałe.

Olga Alenowicz 
uczennica klasy Xlc 

Białowackiej Szkoły Średniej 
w rejonie solecznickim

Drzewo świata

Los wyznacza człowiekowi róż
ne niespodzianki, daje szansę wy
próbowania własnych sił i możliwo
ści. Teraz od nas zależy, czy skorzy
stamy z życiowej propozycji, czy, 
obawiając się trudności, odstąpimy.

Otrzymaliśmy ofertę uczestni
czenia w międzynarodowej konfe
rencji pt. „Drzewo świata. Prze
szłość. Teraźniejszość. Przyszłość”. 
Obawialiśmy się nieco, czy poradzi
my sobie z zadaniem, jednak wyru
szyliśmy wspólnie z nauczycielkami 
panią Czupryńską i panią Masztaler 
do Szkoły Średniej im. Radziwiłłów 
na konferencję. Mecenasem projek
tu była J. Paulauskiene, kierownika
mi zaś nauczyciele tej szkoły.

W konferencji wzięli również 
udział rzeźbiarz S. Wierzbicki, stu
dentki Uniwersytetu Warszawskie-

kształcącego im. Witkacego w War
szawie, jak też ze Szkoły Średniej 
im. Jana Pawła II.

Głównym tematem konferencji 
było drzewo, rozpatrywane pod 
różnymi aspektami. Każda kultura, 
religia miała różne wytłumaczenia 
na zachodzące w przyrodzie zjawi
ska, obecność kosmosu i wszech
świata. Wszystko jednak sprowadza 
się do istoty drzewa, które było 
i jest przedmiotem kultu. Konferen
cja trwała ponad sześć godzin, prze
platana była występami przedszko
laków z przedszkola „Bitute”, jak też 
uczniów pierv/szej klasy, którzy za
prezentowali krótką inscenizację 
„Pielęgnuję drzewo życia”.

Wszyscy byliśmy zadowoleni, 
gdyż każde nowe doświadczenie 
wzbogaca wiedzę i daje możliwość 
poznania ludzi.

Wioleta Szczygle, 
Iwona Huryn, 

uczennice klas XI Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. Sz. Konarskiego

Konkurs biblijny

Po raz pierwszy w naszej szkole
go oraz młodzież z Liceum Ogólno- , przeprowadziliśmy konkurs biblij-

Zwycięska drużyna

w Katedrze Wawelskiej, potem 
zwiedziliśmy Komnaty Pałacowe 
i Skarbiec. Mieliśmy również spo
tkanie ze sponsorami, słuchaliśmy 
wykładu Artura Kowalika pt. „Kra
ków w legendzie i historii”, który 
zapoznał nas z historią miasta, 
obejrzeliśmy też wirtualny Kraków.

Zwiedziliśmy też Collegium 
Maius, które zafascynowało nas 
pięknem komnat, dużą biblioteką 
i Kopalnię Soli w Wieliczce. Naj
dłużej zaś podziwialiśmy kaplicę 
bł. Kingi i trudno nam było uwie
rzyć, że wszystko wykonane jest 
z soli.

W kopalni zauważyliśmy także 
pewne zmiany: pojawiło się tu ki
no, mechaniczne figury.

Idąc szlakiem Stanisława Wy
spiańskiego zwiedziliśmy Muzeum 
Wyspiańskiego, Kościół Francisz
kanów, Skałk, Bazylikę Mariacką, 
w której podziwialiśmy ołtarz Wita 
Stwosza. Mieliśmy także okazję 
obejrzeć słynny witraż „Bóg Oj
ciec”.

W trakcie pobytu spotykaliśmy 
się z panią wiceprezydent miasta 
Krakowa Teresą Starmach oraz 
obejrzeliśmy wystawę w Muzeum 
Archeologicznym „Bogowie Staro
żytnego Egiptu”.

Następnie zwiedziliśmy Kazi
mierz. Zapoznaliśmy się z architek
turą żydowską oraz historią dziel
nicy. Obejrzeliśmy synagogę ży-

Fot. archiwum

dowską i cmentarz. Zaskoczyły nas 
tradycje Żydów, np. składanie na 
mogile kamieni zamiast kwiatów 
i pisanie na karteczkach próśb do 
zmarłych. Wieczorem byliśmy 
w kinie, gdzie oglądaliśmy film
Przedwiośnie” reż. Filipa Bajora,

wg powieści Stefana Żeromskiego.
W ostatnim dniu naszego po

bytu zwiedziliśmy Opactwo oo Be
nedyktynów w Tyńcu oraz Mu
zeum Narodowe w Sukiennicach 
i Muzeum Historyczne Miasta Kra
kowa. Wycieczka ta jeszcze bar
dziej przybliżyła nam historię 
i piękno miasta.

Z wielkim żalem

ny, podczas którego każdy mógł 
wykazać się znajomością Nowego 
Testamentu.

Początkowo eliminacje przebie
gały w formie testu z ewangelii św. 
Łukasza i Marka. Wzięły w nich 
udział 383 osoby z klas VII - X. Py
tania były naprawdę trudne, nikt 
nawet nie przypuszczał, że będzie
my tak dokładnie egzaminowani.

Na zdobywców największej ilo
ści punktów czekała najtrudniejsza 
część — finał.

Wzięło w nim udział 32 uczniów. 
Nie był to już test. Musieliśmy w cią
gu 45 minut odpowiedzieć na 35 py
tań.

Pobłogosławieni przez ks. An-
drzeja Andrzejewskiego oraz
wspierani przez nauczycielki religii 
Krystynę Mazuro i Renatę Likszo, 
pokonaliśmy wszystkie trudności.

Nikt nie został bez nagrody, wy
różniono nawet tych, którzy zdoby
li niewielką ilość punktów.

Dzięki tej wspaniałej imprezie 
przybliżyliśmy prawdę do człowie
ka, czyli do każdego z nas.

Agata Kunicka
uczennica kl. Xa Wileńskiej 

Szkoły Średniej im Jana Pawła II

Opuściliśmy Kraków z wielkim 
żalem. Chcemy serdecznie podzię
kować za pomoc w przygotowaniu 
się do konkursu naszej wycho
wawczyni Teresie Król, kierownicz
ce Ośrodka Edukacji Kulturalnej 
Dzieci Polskich na Wschodzie Ire
nie Jasickiej za zorganizowanie 
konkursu wiedzy o takim wspania
łym mieście, jak Kraków oraz 
umożliwienie naszego pobytu 
w tym mieście. Także paniom: Ju
stynie Kowalczewskiej, Irenie Jani
kowskiej, Alicji Stanach oraz Joan
nie Szląg za opiekowanie się nami 
podczas pobytu w Krakowie.

Uczniowie klasy 9h 
Szkoły Średniej im. Jana Pawia II

Seminarium--------------------

Polski jako obcy
w dniach 24-26 kwietnia na wy

dziale filologii Uniwersytetu Wileń
skiego odbędzie się międzynarodo
we seminarium „Doskonalenie me
tod nauczania języka polskiego jako 
obcego”.

Udział w imprezie zapowiedzieli 
znani dydaktycy z największych pol
skich uczelni. Do Wilna m. in. przy
będą prof dr hab. Anna Dąbrowska 
z Uniwersytetu Wrocławskiego, dr 
Waldemar Martyniuk z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, dr Mirosław Jelon- 
kiewicz z Warszawy i in. Organizato
rami seminarium są Katedra Filolo
gii Polskiej i Instytut Polski w Wilnie. 
Uroczyste otwarcie nastąpi 24 kwiet
nia o godz. 14 w sali V. Kreve wy
działu filologii. Zapraszani są na
uczyciele szkół średnich i podsta
wowych oraz wszyscy zainteresowa-
ni imprezą. A.P.

Grzegorzewska Szkoła Śred- 
nia (Grigiskes, Kovo 11-21) ogła
sza zapisy uczniów do pierwszej 
klasy z polskim językiem naucza
nia (język litewski i angielski od 
klasy pierwszej).

Informacja pod nr tel. 43 25 55
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Prawnik radzi
Podajemy kolejny odcinek odpowiedzi na pytanie dotyczące obowiązków 

i praw pracodawców i pracowników.
Weryfikacja pracodawców i kierowników oddziałów jest przewidziana w ar

tykule 29 niniejszej ustawy.
1. Wiedza każdego pracodawcy z zakresu bezpieczeństwa i zdrowia pracow

ników obowiązkowo jest sprawdzana przed uruchomieniem przedsiębiorstwa 
bądź przystąpieniem do świadczenia usług i następnie nie rzadziej niż co 5 łat 
zgodnie z trybem, przewidzianym w przepisach o instruktażu, szkoleniu i wery
fikacji w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia pracowników.

2. Pracodawcy (kierownicy oddziałów) poszczególnych dziedzin działalno
ści ekonomicznej mogą być zwalniani od sprawdzania wiedzy w zakresie bez
pieczeństwa i zdrowia pracowników. Wykaz tych dziedzin działalności ekono
micznej oraz tryb zwalniania pracodawcy od weryfikacji ustalają przepisy o in
struktażu, szkoleniu i weryfikacji w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia pracow
ników. Zwolnienie pracodawcy od weryfikacji nie zwalnia go od odpowiedzial
ności za bezpieczeństwo i zdrowie pracowników w przedsiębiorstwie.

3. Wiedza kierownika oddziału (oddzielnej jednostki strukturalnej przedsię
biorstwa, znajdującej się na innym niż przedsiębiorstwo terytorium lub w innej 
miejscowości) w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia pracowników, organizują
cego i zapewniającego na zlecenie pracodawcy i pod jego nadzorem przestrze
ganie wymagań w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia pracowników w takim od
dziale przedsiębiorstwa, jest sprawdzana w takim samym trybie, co i pracodaw
cy.

Pytacie-odpowiadamy---------------------------------- ----------

Mówiąc o mamach
Jestem matką dwuletniego syn

ka, przebywam więc na urlopie wy
chowawczym dziecka do wieku 
trzech lat Obecnie spodziewam się 
następnego dzidziusia. Jak mam się 
zachować, by nie stracić przysługu
jących mi świadczeń socjalnych za to 
drugie dziecko?
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4. Po zbadaniu ciężkiego bądź śmiertelnego nieszczęśliwego wypadku 
w pracy, przypadku choroby zawodowej i stwierdzeniu, że pracodawca, czy też 
wskazany w części 3 tego artykułu kierownik oddziału jest całkowicie nie obe
znany łub niedostatecznie obeznany z wymaganiami odnośnie bezpieczeństwa 
i zdrowia pracowników, czy też po ustaleniu, że wiedział on o naruszeniach 
w tej dziedzinie, ale nie podejmował żadnych kroków do ich usunięcia, główny 
państwowy inspektor pracy może zażądać, aby pracodawca lub kierownik od
działu ponownie poddali się sprawdzeniu wiedzy w zakresie bezpieczeństwa 
i zdrowia pracowników.

Instruowanie i szkolenie dorosłych jest przewidziane w art. 30 ustawy
1. Pracodawca nie może żądać, aby pracownik rozpoczął pracę w przedsię

biorstwie, jeśli nie jest on przeszkolony i nie zapoznał się z instrukcją, dotyczą
cą bezpieczeństwa pracy.

2. Pracodawcy powinni instruować pracowników w kwestiach ich bezpie
czeństwa i zdrowia w przypadkach przewidzianych w punkcie 6 części 1 artyku
łu 28 tej ustawy.

3. Pracodawca powinien zapewnić, że pracownik, skierowany do pracy 
z każdego innego przedsiębiorstwa, nie podejmie pracy, zanim nie zostanie po
informowany o istniejących i potencjalnych czynnikach ryzyka w przedsiębior
stwie, nie będzie przeinstruowany i przeszkolony w zakresie bezpieczeństwa 
pracy w konkretnym miejscu niezależnie od tego, że w przedsiębiorstwie, gdzie 
jest stale zatrudniony, odbył w ustalonym trybie instruktaż i szkolenie w dziedzi
nie bezpieczeństwa pracy.

4. Obsługiwać potencjalnie niebezpieczne urządzenia, sprawować stały 
obowiązkowy nadzór w okresie ich użytkowania zezwala się pracownikom, któ
rzy uzyskali specjalną wiedzę i złożyli w tym zakresie egzamin w trybie ustalo
nym w przepisach dotyczących instruowania, szkolenia i weryfikacji pracowni
ków w zakresie bezpieczeństwa i zdrowia.

5. Tryb instruowania, szkolenia i sprawdzenia wiedzy pracowników, zatrud
nionych przy niebezpiecznej pracy według zatwierdzonej przez rząd listy, z wy
jątkiem pracowników korzystających z potencjalnie niebezpiecznych urządzeń, 
w przedsiębiorstwie, ustala pracodawca.

6. Tryb przygotowania instrukcji o bezpieczeństwie i zdrowiu pracowników, 
na którym się opiera instruktaż dla pracowników, ustala Państwowa Inspekcja 
Pracy.

Tryb zaopatrzenia pracowników w środki bezpieczeństwa i zdrowia ustala 
art. 31 ustawy.

1. Pracodawca, kierując się aktami prawnymi w zakresie bezpieczeństwa 
i zdrowia pracowników oraz po ocenie stanu bezpieczeństwa i zdrowia pracow
ników w przedsiębiorstwie, wprowadza zbiorowe środki bezpieczeństwa i nie
odpłatnie zaopatruje pracowników w indywidualne środki ochronne.

2. Zapewnienie zbiorowych środków bezpieczeństwa i zdrowia pracowni
ków w miejscu i (bądź) pomieszczeniu roboczym przewidziane jest w trakcie 
projektowania pracy i procesów technologicznych z uwzględnieniem stosowa
nych materiałów, środków pracy i potencjalnych czynników ryzyka.

3. Jeśli zbiorowe środki bezpieczeństwa nie zapewniają ochrony pracowni
ków przed czynnikami ryzyka, robotnicy muszą otrzymać indywidualne środki 
ochrony. Powinny być one przystosowane do pracy, wygodne w użytku i nie mo
gą stanowić dodatkowego zagrożenia bezpieczeństwu pracowników. Wymaga
nia wobec projektowania środków ochrony indywidualnej, ich produkcji i przy
datności ustalają przepisy, standardy, normy i inne akty prawne, związane z bez
pieczeństwem i zdrowiem pracowników.

4. Pracodawca organizuje przechowywanie indywidualnych środków ochro
ny, ich suszenie, pranie, czyszczenie, naprawę, sprawdzanie zgodnie z trybem 
ustalonym w dokumentach o środkach konkretnej ochrony indywidualnej, do
starczonych przez producenta.

5. Jeśli praca jest związana z zanieczyszczeniem, pracownik powinien nie
odpłatnie otrzymywać środki higieny osobistej (mydło, ręczniki i in.).

6. W projektowaniu procesów technologicznych pracy i produkcji, w ocenie 
właściwości materiałów chemicznych i preparatów, które zostaną wykorzystane 
w produkcji, powinny być przewidziane środki usuwania szkodliwych czynni
ków. Gdy przedsiębiorstwo zaczyna stosować nowe materiały bądź preparaty 
chemiczne, pracodawca, kierując się informacją na temat bezpieczeństwa mate
riału chemicznego, powinien przydzielić odpowiednie środki ochrony indywi
dualnej bądź usunięcia szkodliwych czynników.

7. Przepisy zaopatrzenia pracowników w indywidualne środki ochrony za
twierdza Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy.

Alina K. z Wilna
Mówiąc o matkach wychowują

cych dzieci do 3 roku życia i spo
dziewających się kolejnego dzidziu
sia, trzeba zaakcentować, że Ustawa 
o ubezpieczeniu z tytułu choroby 
i macierzyństwa po nowemu traktuje 
takie przypadki.

— O ile w latach poprzednich 
konkretnie w takim przypadku zapo
moga się należała, obecnie się 
stwierdza, że te świadczenia nie 
przysługują. Po to, by świadczeń so
cjalnych nie zostały pozbawione 
mamusie, które obecnie udają się 
na urlop porodowy, przebywając 
faktycznie na bezpłatnym urlopie 
macierzyńskim w związku z wcze
śniej urodzonym dzieckiem, trzeba 
wrócić do pracy przynajmniej na 
jeden dzień - odpowiada na to py
tanie Alfreda Śatrauskiene, kierow
niczka wydziału ubezpieczeń w Mi
nisterstwie Opieki Społecznej i Pra
cy.

A więc przerwać należy nieod
płatny urlop macierzyński i wtedy 
można mieć nadzieję na świadcze-

Matki wychowujące dzieci od roku do trzech lat nie otrzymują pieniędzy z budżetu „SoDry"
Fot. ELTA

nia „macierzyńskie” za okres 4 mie
sięcy (dwa miesiące ciąży, dwa 
miesiące po urodzeniu się dziec
ka). Zdaniem kierowniczki wydzia
łu ubezpieczeń, taki wymóg nie jest 
kaprysem, tylko zwykłą konieczno
ścią. Matki wychowujące dzieci od 
roku do trzech lat nie otrzymują 
pieniędzy z budżetu „SoDry”. Są 
ubezpieczone środkami z budżetu 
państwowego w ramach emerytury 
bazowej, czyli składki na ubezpie
czenie tych osób płaci państwo. 
Matkom się zalicza staż.

— Po przerwaniu ubezpieczenia 
w ramach emerytury bazowej zy
skuje się świadczenia z tytułu ma
cierzyństwa. W ten sposób zasiłki

nie będą się dublowały. Pieniędzy 
mamusie nie stracą, ponieważ na
wet po przerwaniu urlopu wycho
wawczego, otrzymają swoje 75 
proc, minimalnego poziomu utrzy
mania (MPU) — tłumaczy Śatrau- 
skiene.

Według pracowników resortu 
opieki społecznej, punkt dotyczący 
nowego trybu wypłat świadczeń so
cjalnych matkom będącym na urlo
pie wychowawczym i spodziewają
cym się następnej pociechy po pro
stu reguluje stosunki pomiędzy pra
cownikiem, pracodawcą a „SoDrą”. 
Przerwanie urlopu potwierdza więc 
fakt, że pracownik (matka) nie jest
bezrobotny. I. M.

Kazimieras Pećiułis, 
główny konsultant prawny pokoju 

przyjęć Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy

Dzisiaj jest nas mniej niż 12 lat temu--------------------------

Dobiega końca spis ludności
W ciągu trwającego prawie dzie

sięć dni powszedinego spisu ludno
ści wpisano ponad 3,5 min miesz
kańców kraju - mniej niż przed 12 
laty.

Według danych z roku 1989, wte
dy na Litwie mieszkało 3 min 674 ty
siące 802 stałych mieszkańców, tzn. 
mniej więcej o 5 proc, więcej niż

nych swoich powiatów, miejskich 
i rejonowych wydziałów statystycz
nych, działów spisowych, samorzą
dów i starostw.

Mieszkańcy również są zachęca
ni do tego, by wpisywali swych loka
torów oraz osoby, które zostały wy
meldowane z przyczyn pragmatycz
nych - mniejsze opłaty komorne.

wpisano w czasie trwania ostatniego Jak w rozmowie z „Kurierem" powie-
spisu.

Powszechny spis ludności wy
startował 6 kwietnia. Zgodnie z wcze
śniejszymi planami, miał trwać do 13 
kwietnia, jednakże większość rach
mistrzów pracowało również w mi
niony weekend. Według Ustawy 
o powszechnym spisie ludności, ak
cja spisywania może trwać przez ko
lejne 10 dni. Jak „K. W.” poinformo
wano w Departamencie Statystyki, 
chociaż formalnie spis już się zakoń
czył w ubiegłym tygodniu, dążąc do 
doskonałości, osobom, które z róż
nych powodów nie mogły wypełnić 
ankiet, stworzono dodatkową możli
wość wpisania się.

Departament Statystyki wystoso
wał prośbę, by mieszkańcy, którzy 
dotychczas nie zdążyli się zapisać, 
zwracali się do zarządów statystycz-

działa Birute Stalyte, rzecznik praso
wy Departamentu Statystyki, resort 
statystyczny zapewnia, że wypełnio
ne przez ankietowanych papiery nie 
będą wykorzystane w inspekcji po
datkowej, czyli mieszkańcy żadnych 
konsekwencji z tego tytułu nie po
niosą.

Pracownicy urzędu statystyczne
go zachęcają również do tego, by 
wciągano na listy te osoby, które na 
podstawie wizy turystycznej wyje
chały za granicę, zatrzymały się tam 
na jakiś czas, jednak utrzymują stały 
kontakt z rodziną na Litwie.

- W niektórych gminach spiso
wych zamierza się dokonać kontroli, 
w czasie której zostanie sprawdzona 
jakość i pełnia powszechnego spisu. 
Kontroler z atrybutami rachmistrza 
spisowego — kolorową plakietką

i zieloną teczką — może zawitać do 
dowolnego domu i upewnić się, czy 
jego mieszkańcy wypełnili ankiety. 
Będzie to swego rodzaju upewnienie 
się, że wszystko się odbyło właści
wie — stwierdziła Stalyte.

Przypomnijmy, że w czasie trwa
nia spisu były gromadzone dane 
o liczbie mieszkańców we wsi 
i w miastach, zróżnicowaniu płci, 
wieku, narodowości. Pytano o nasze
wykształcenie, zatrudnienie. „Spisy-^*. 
waczy” interesował skład zawodowy,™' 
liczebność i wielkość rodzin. Pytania 
zadawane przez rachmistrzów doty
czyły także scripte bytowych spraw, 
na przykład warunków mieszkanio
wych ankietowanych. W związku 
z mnogością dociekliwych i podczas 
bardzo osobistych pytań, spora 
część mieszkańców kraju z dość du
żym dystansem potraktowała tę ak- 
cję. Pierwsze wyniki spisu — ogólna 
liczba mieszkańców kraju, zróżnico
wanie według płci i wieku prawdo
podobnie zostaną podane za pół ro
ku, tzn. w październiku. Inne bar
dziej złożone dane Departament Sta
tystyki spodziewa się uporządkować 
dopiero w końcu 2002 roku.

I.M.

Zamiast poprawy - propozycja poprawek do ustawy

Od lipca pełna emerytura?
Sejmowy Komitet ds. Socjalnych 

i Pracy wczoraj postanowił, że zapro
ponuje wypłacanie pracującym eme
rytom pełnej emerytury, jeżeli ich 
wynagrodzenie w miejscu pracy nie 
przekracza wysokości jednego mini
malnego miesięcznego wynagrodze
nia (430Lt).

Tymczasem emerytom, którzy 
miesięcznie zarabiają więcej, niż jed
no minimalne wynagrodzenie, eme
rytury wypłacane byłyby według 
obecnie obowiązującego trybu. 
Otrzymującym do 1,5 minimalnego 
miesięcznego wynagrodzenia (650

Lt) wypłacano by emeryturę bazową 
- 138 Lt oraz dodatkowa część eme
rytury, nie przekraczającą jednak 218 
Lt. Natomiast wszyscy pozostali, któ
rych dochody przekraczają 1,5 mini
malnych poborów krajowych, otrzy
mywaliby jedynie emeryturę bazo
wą. Powyższy tryb wypłacania 
świadczeń emerytalnych komitet sej
mowy proponuje wprowadzić od 1 
lipca br.

Odpowiednią poprawkę do 
Ustawy o społecznym ubezpiecze
niu emerytalnym wczoraj w Sejmie 
poparła większość komitetu. Jednak-

że ostateczna decyzja w tej sprawie 
zapadnie dopiero 24 kwietnia br.

Przewodniczący Komitetu ds. 
Socjalnych i Pracy liberał Arturas 
Melianas wzywał, by nie ograniczać 
wysokości emerytur emerytom 
otrzymującym połowę minimum - 
215 Lt. Zdaniem Melianasa, gdyby 
wypłacać emeryturę pełną emery
tom pracującym i otrzymującym 0,5 
minimalnej pensji krajowej, deficyt 
„SoDry” wzrósłby o 2,9 min. Lt. 
W przypadku wypłacania 1-mie- 
sięcznego minimalnego wynagro
dzenia — o ok. 16,5 min. Lt. (BNS)
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OŚWIADCZENIE
O prywatyzacji „Lisco 55

Przewoźnicy litewscy, obserwując działania rządu Republiki Litewskiej w zakresie prywatyzacji „Lisco”, jeszcze raz zwracają uwagę polityków i wszys
tkich obywateli Litwy na niedopuszczalną praktykę w prywatyzowaniu strategicznych obiektów państwa.

Prywatyzacja „Lisco” jest jeszcze jednym bolesnym przykładem, gdy w trakcie prywatyzowania majątku państwowego nie zważa się na interesy eko
nomiczne, bezpieczeństwa państwowego oraz przedsiębiorczości prywatnej. Po raz pierwszy w litewskiej historii prywatyzacji przedsiębiorczość prywat
na stara się uchronić państwo od nieprzemyślanych działań rządu, które będą miały dla Litwy długotrwale skutki gospodarczo-społeczne. Trzeba ubole
wać, że również tym razem przedsiębiorczość nie doczekała się zrozumienia i poparcia ze strony władz.

Przewoźnicy litewscy po raz pierwszy zwrócili uwagę rządu Litwy na doniosłość prywatyzacji „Lisco ” dla gospodarki litewskiej jeszcze w roku 1999, na 
możliwość uczestniczenia kapitału litewskiego w prywatyzacji SA „Lietuuos jurą laiuininkyste”. Otrzymano wtedy potwierdzenie ministra komunikacji R. 
Didźiokasa, że taka możliwość zostanie udostępniona. Jednakże rząd zatwierdził program prywatyzacji i ustalił kryteria, dyskryminujące przedsiębiorc
zość litewską. W ten sposób żadnemu przedsiębiorstwu litewskiemu, w tym również Litewskiemu Narodowemu Stowarzyszeniu Przewoźników 
Samochodowych „Linaua”, nie zapewniono możliwości uczestniczenia w przetargach na prywatyzację „Lisco”.

5 kwietnia 2000 r. rząd Republiki Litewskiej zatwierdził program prywatyzacji spółki akcyjnej „Lietuuos jurą laiuininkyste” („Lisco”). Przewidziano 
sposobem przetargu publicznego sprywatyzować należące do państwa 40.736.440 zwyczajnych akcji imiennych SA „Lietuuos jurą laiuininkyste” o nomi
nalnej wartości po 10 Lt, które stanowią 76,34 proc, kapitału zakładowego spółki. Komisja prywatyzacyjna określiła nominalną cenę sprzedaży pakietu 
należących do państwa akcji „Lisco” — 188,4 min Lt, czyli 47,1 min dolarów USA. Jest to o połowę mniej niż wynosi wartość nominalna pakietu akcji. 
Podobnie nie wzięto pod uwagę zgromadzonych na koncie przedsiębiorstwa milionowych środków. Zgłoszenia do udziału w przetargu złożyli czterej 
potencjalni nabywcy: „Scandlines AG/ lenzi Nauigation Limited”, „Eurochart Brokerage Inc. ”, „B. B. Bredo B. V. ", „Baltic Sea ASA”.

Przetarg wygrała firma „B. B. Bredo B. V. ” — zarejestrowana w 1987 r. w Holandii prywatna spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, prowadząca 
działalność inwestycyjno-konsultacyjną. Jej kapitał zakładowy wynosi 70 tys. guldenów holenderskich (około 107 tys. Lt). Z tą firmą podpisano umowę o 
kupnie-sprzedaży akcji „Lisco ”, chociaż według swego statusu i działalności „B. B. Bredo B. V. ” nie odpowiadała żadnemu wymaganiu kwalifikacyjnemu, 
stosowanemu wobec potencjalnego nabywcy w programie prywatyzacji „Lisco Jednakże rząd litewski zignorował ten fakt.

Zwycięzca przetai^u „B. B. Bredo B. V ” nie spełniła warunków zakupu akcji „Lisco”, zawartych w umowie oraz obowiązków nabywcy wskazanych w 
ustawie w związku z nabywanym majątkiem, tj. w cic^u ustalonego terminu nie zapłaciła za nabywane akcje „Lisco ”, dlatego transakcję prywatyzacyjną 
należało rozwiązać lub anulować, a od „B. B. Bredo B. V. ” rząd musiał zażądać odszkodowania w trybie określonym w umowie. Jednakże Fundusz 
Majątku Państwowego, łamiąc ustawy oraz inne akty prawne, regulujące prywatyzację majątku państwowego, zamiast tego, aby rozwiązać umowę i 
wyegzekwować od „B. B. Bredo B. V. ” odszkodowanie, podjął bezpośrednie negocjacje z firmą „DFDS Tor Linę A/S”, która nie uczestniczyła w przetargu 
na prywatyzację „Lisco” i jest bezpośrednią konkurentką przewoźników litewskich.

Po takim bezczelnym postępku rządu litewskiego przewoźnicy Litwy podjęli aktywne działania, dążąc do obrony interesów narodowych, gospodarczych 
i przedsiębiorczości Litwy. „Linaua” z własnych środków finansowała badanie, które przeprowadziła międzynarodowa spółka audytowo-konsultacyjna 
„Deloitte&Touche” w sprawie gospodarczych, socjalnych skutków prywatyzacji dla Litwy. Według obliczeń „Deloitte&Touche”, w przypadku sprywaty
zowania „Lisco” przez „DFDS Tor Linę”, pracę straciłoby blisko 20 tys. osób, budżet państwa co roku miałby niedobór blisko 200 min Lt bezpośrednich 
wpływów podatkowych. Przedstawiciele „Linauy” spotkali się z frakcjami sejmowymi, starając się wyjaśnić skutki takiej prywatyzacji „Lisco”. Odbyły się 
również spotkania z przewodniczącym Sejm^u Arturasem Paulauskasem oraz premierem Rolandasem Paksasem. Odbyły się dwa posiedzenia sejmowego 
Komitetu Ekonomicznego, na których rozpatrywano skutki prywatyzacji „Lisco”. Przewoźnicy litewscy spotkali się ze zrozumieniem i aprobatą wśród 
większości posłów wobec problemów, jakie oni wysuwają.

Przewoźników litewskich zadziwiły metody działania rządu, przy których pomocy publicznie starał się on pomniejszyć możliwości przewoźników Litwy, 
a jednocześnie przedsiębiorczości litewskiej, ich wpływ na gospodarkę Litwy, rozpowszechniał różne insynuacje o „Linauie” oraz reprezentujących ją 
osobach.

Rząd ignorował wnioski Kontroli Państwowej, Prokuratury Generalnej w sprawie niei^odności negocjacji z prawem. Zignorowano również opinię pub
liczną. Ponad 55 proc, ankietowanych osób aprobuje zerwanie rozmów z „DFDS Tor Linę”. Uwzględniając prośbę akcjonariuszy „DFDS Tor Linę” rząd 
litewski zwołał nadzwyczajne posiedzenie i zaaprobował podpisanie w trybie pilnym umowy, nie zwracając uwagi na opinię większości posłów na Sejm.

Rząd zignorował wszystkie propozycje przewoźników litewskich:
- przeanalizować ewentualne skutki gospodarczo-społeczne procesu prywatyzacji dla gospodarki Litwy oraz ewentualny wpływ na bezpieczeństwo nar

odowe;
- przeanalizować aspekty prawne procesu prywatyzacji;
- przeanalizować i ocenić perspektywę rozwoju litewskiego transportu oraz tranzytu;
- utworzyć jednakowe warunki dla przedsiębiorczości litewskiej do udziału w prywatyzacji „Lisco”.
Przewoźnicy litewscy nie usłyszeli odpowiedzi na wysunięte pytania dotyczące skutków gospodarczo-społecznych, związanych ze sprzedażą „Lisco ” dla 

DFDS Tor Linę”. Kto będzie odpowiedzialny za to, że:
- majątek i rynek litewski są sprzedawane na wpół darmo konkurentom przedsiębiorczości litewskiej;
- zostaną bezpowrotnie utracone pozycje przewoźników litewskich na rynkach Europy;
- objętość przewozów przewoźników litewskich zmniejszy się o 40 proc., w związku z czym co roku budżet państwa utraci 200 min Lt bezpośrednich 

podatków;
- dochody gałęzi przedsiębiorczości, związanych z przewozami zmaleją o 832 min Lt;
- zostanie zadany poważny cios jednej z priorytetowych gałęzi przedsiębiorczości, wpłacającej do budżetu Litwy ponad 500 min Lt bezpośrednich 

podatków;
- zbankrutuje część przedsiębiorstw, pracę utraci około 20 tys. ludzi, do budżetu „SoDry” co roku nie wpłynie blisko 80 min Lt;
- skutki socjalne dotkną co najmniej 450 tys. mieszkańców.
Przewoźnicy litewscy wszelkimi możliwymi, zgodnymi z prawem sposobami, starali się powstrzymać rząd od działań błędnych, niezgodnych z prawem, 

szkodliwych pod względem gospodarczym i społecznym dla Litwy.
Litewskie Narodowe Stowarzyszenie Przewoźników „Linaua” oświadcza:
- obecny rząd pod przewodnictwem Rolandasa Paksasa nie reprezentuje przedsiębiorczości Litwy oraz jej ludzi i broni tylko własnych wąskich osch 

bistych interesów oraz ambicji;
- działania obecnego rządu Paksasa odbierają wszelkie możliwości konstruktywnej współpracy ż nim;
- „Linaua” nie bierze odpowiedzialności za ewentualne dalsze obywatelskie działania przewoźników litewskich oraz ich skutki.

(Zam.144)
w imieniu przewoźników litewskich prezydium Stowarzyszenia „Linaoa
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• Pierwszej porażki w litew
skiej lidze koszykówki (LKL) do
znał stołeczny „Lietuvos Rytas“. 
Przegrał on w Szawlach z „Siau- 
liai“ 101:113. Dotychczas koszyka
rze z Wilna odnieśli 28 kolejnych 
zwycięstw. W innym meczu LKL 
„Źalgiris" Kowno pokonał „Suval- 
kija“ Mariampol 119:82.

• Hokejowe mistrzostwa świa
ta - dywizja 1, grupa A. Wyniki: 
Polska - Węgry 3:0, Dania - Litwa 
8:1, Francja - Holandia 4:4. Po 
dwóch rundach:!. Dania 4 pkt, 2. 
Polska 4,3. Francja 3,4. Holandia 
1, 5. Węgry 0, 6. Litwa 0.

• Wyniki pierwszych meczów
ćwierćfinałowych SuproLigi:
eSKA Moskwa - ASYEL Yilleur- 
banne 78:63, „Efes Pilsen" Stam
buł - „Croatia Osiguranje" Split 
95:69, „Panathinaikos" Ateny - AD 
BA Berlin 87:77, „Maccabi" Tel 
Awiw - „Scavolini“ Pesaro 80:69.

• Wyniki meczów pierwszej 
rundy rozgrywek o Puchar Stan- 
leya: Carolina Hurricanes - New 
Jersey Devils 0:4 (stan rywalizacji 
3:0 dla New Jersey), Buffalo Sa- 
bres - Philadelphia Flyers 4:3 (3-1 
dla Buffalo), Edmonton Oilers - 
Dallas Stars 2:1 (2-2), San Jose 
Sharks - SL Louis Blues 3:2 (2-2).

• Włoski zespół Kinder Bolo
nia przegrał w pierwszym meczu 
finałowym Euroligi koszykarzy z 
hiszpańską Tau Ceramica Yitoria 
65:78 (30:46). Mindaugas Timin- 
skas dla zwycięzców zdobył 
llpkt., Saulius Stombergas 5 pkt. 
W finale rywalizacja toczy się do 
trzech zwycięstw. Drugi mecz od
będzie się dziś w Bolonii. Bezpo
średnią transmisję z meczu moż
na obejrzeć na kanale TY3 
o godz. 20.25

• Rosyjska Federacja Koszy
kówki ukarała klub CSKA Mo
skwa karą w wysokości 30 tysięcy 
dolarów za odmowę gry w ostat
niej kolejce rozgrywek ligowych. 
Moskiewski zespół odmówił wy
jazdu na mecz z Lokomotiwem 
Mineralne Wody. Władze klubu 
tłumaczyły, że sala Lokomotiwu 
jest za mała i nie spełnia warun
ków bezpieczeństwa.

• Francuz Laurent Brochard 
z grupy Jean Delatour wygrał wy
ścig kolarski Paryż-Camembert. 
Mistrz świata z 1997 roku pokonał 
trasę 208 km w czasie 4:54.4. Dru
gie miejsce zajął Brytyjczyk David 
Millar, a na trzeciej pozycji uplaso
wał się Australijczyk Scott Sunder- 
land.

• W organizmie kapitana pił
karskiej reprezentacji Grecji Tho- 
dorisa Zagorakisa wykryto ślady 
sterydów anabolicznych. Ślady 
sterydów znalazły się u piłkarza 
po marcowym meczu z Kalamatą. 
13 kwietnia przeprowadzono po
wtórne testy, które potwierdziły 
obecność w organizmie Zagoraki
sa niedozwolonych substancji. 31- 
letniemu pomocnikowi grozi 
dwuletnia dyskwalifikacja.

• Rosyjska Federacja Koszy
kówki (RBF) zwiększyła okres 
dyskwalifikacji koszykarza Uniksu
Kazań, Rusłana Awlejewa
z dwóch do trzech lat, ale ustano
wiła dwu i pół letni okres zawie
szenia kary. W maju minie sześć 
miesięcy od momentu dyskwalifi
kacji. Awlejew pobił jugosłowiań
skiego sędziego Milivoje Jovcica 
podczas meczu 4. kolejki grupy 
B Pucharu Saporty z Besiktasem 
Stambuł.

• Na podstawie doniesień PAP, 
BNS i inf. wł. stronę przygotował

Andrzej Łakis

Piłkarska Liga Mistrzów ........ ............. ....... ......................

Złoty gol Valencii
Yaiencia, zeszłoroczny finali

sta Ligi Mistrzów, pokonsda Arse
nał Londyn 1:0 i wywalczyła awans 
do półflnału rozgrywek.

Spotkanie rozpoczęło się od 
ataków gospodarzy. Już w 3. minu
cie spotkania Angulo oddał silny 
strzał na bramkę bronioną przez 
Seamana, piłka przeleciała jednak 
nad poprzeczką. W 17. minucie 
meczu w doskonałej okazji do 
strzelenia bramki znalazł się John 
Carew. Drużyna gości ograniczała 
się do defensywy. Sporadyczne 
ataki gości ograniczały się do prób 
strzałów z dystansu. Dobrze bronił

bramkarz Yalencii - Canizares. 
W 40. minucie meczu, po dośrod- 
kowaniu Yincente, w doskonałej 
sytuacji przed bramką gości zna
lazł się Sanchez. Strzelił jednak 
zbyt lekko i bramkarz Arsenału wy
bił piłkę na rzut rożny.

W drugiej połowie spotkania 
Yalencia nadal atakowała. Wejście 
na boisko Ljunberga ożywiło grę 
drużyny z Londynu. W 60. minucie 
meczu Henry strzelił minimalnie 
niecelnie. 5 minut później uderze
nie Ljunberga obronił Canizares. 
Najdogodniejszą sytuację do strze
lenia bramki goście mieli w 69. mi

nucie. Henry minął dwóch obroń
ców Yalencii i strzelił z ostrego ką
ta, piłka przeleciała wzdłuż bramki 
gospodarzy. W 75. minucie spotka
nia padła jedyna bramka. Dośrod- 
kowanie Anglomy wykorzystał Ca
rew, który strzałem głową pokonał 
Seamana. W obliczu niekorzystne
go rezultatu - przy 1:0 awans mia
ła zapewniony Yalencia — Arsenał 
zaatakował. Goście atakowali, jed
nak nie potrafili stworzyć groźnej 
sytuacji.

Yalencia CF - Arsenał Londyn 
1:0 (John Carew 75).

Sędziował: Kim Milton Nielsen

(Dania). Widzów: 40 000.
Yalencia: Santiago Canizares, 

Jocelyn Angloma, Fabian Ayala 
(49 Miroslav Djukic), Mauricio Pel- 
legrino, Amedeo Carboni, Gaizka 
Mendieta, Ruben Baraja, Yicente, 
Miguel Angel Angulo (67 Pablo 
Aimar), John Carew, Juan Sanchez 
(73 Zlatko Zahovic).

Arsenał: David Seaman, Lee 
Dixon, Martin Keown, Tony 
Adams, Ashley Cole, Lauren, Pa
trick Yieira, Ray Parlour (46 Fre- 
drik Ljunberg), Robert Pires (77 
Nwankwo Kanu), Thierry Henry, 
Sylvain Wiltord.

-ę-

Leeds pokonał kolejnych Hiszpanów
Drużyna Deportivo La Coruna 

pokonała Leeds United 2:0 (1:0) 
w rewanżowym meczu 1/4 flnału 
piłkarskiej Ligi Mistrzów. Pierwszy 
mecz Anglicy wygrali 3:0 i awanso
wali do półflnału.

Po porażce 0:3 dwa tygodnie te
mu na Elland Road w Leeds mi
strzowie Hiszpanie, chcąc marzyć 
o awansie do półfinału Ligi Mi
strzów, musieli od początku meczu 
przystąpić do zdecydowanych ata
ków. Przyniosły one efekt już 
w ósmej minucie gry. Włoski arbi
ter podyktował rzut karny za faul 

Finał Pucharu Saporty------

Kewella na Victorze, którego na go
la zamienił Brazylijczyk Djalminha. 
W 14 minucie po dalekim lobie Pra
na piłka uderzyła w poprzeczkę an
gielskiej bramki. Gospodarze cały 
czas przeważali, ale nie potrafili po 
raz drugi pokonać Martyna.

W drugiej połowie obraz gry 
nie uległ zmianie. Szkoleniowiec 
mistrzów Hiszpanii, Javier Irureta 
wykazał się trenerskim nosem 
wpuszczając na boisko w 62 minu
cie gry Tristana. Po 11 minutach 
przebywania na boisku wykorzystał 
on podanie Yalerona i strzelił drugą

bramkę dla Hiszpanów. Do końca 
spotkania trwało oblężenie bramki 
Anglików, ale Hiszpanie nie potrafi
li po raz trzeci zmusić do kapitula
cji dobrze dysponowanego bram
karza Leeds.

W półfinale przeciwnikiem pił
karzy Leeds będzie Yalencia. Leeds 
będzie gospodarzem pierwszego 
meczu, który odbędzie się 1 lub 2 
maja. Rewanż tydzień później 
w Hiszpanii.

Deportivo La Coruna — Leeds 
United 2:0 (Djalminha 8, Diego Tri
stan 73).

Sędziował: Stefano Braschi 
(Włochy). Widzów: 33 000.

Deportivo: Jose Molina, Manuel 
Pablo, Donato, Nourredine Naybet, 
Enrique Romero, Yictor (62 Diego 
Tristan), Mauro Silva, Frań, Djalmin
ha (69 Juan Carlos Yaleron), Walter 
Pandiani (79 Turu Flores), Roy Ma- 
kaay.

Leeds: Nigel Martyn, Danny 
Mills, Rio Ferdinand, Dominie Mat^* 
teo, lan Hartę, Lee Bowyer, Olivier 
Dacourt, David Batty, Harry Kewell 
(78 Erik Bakke), Mark Yiduka, Alan 
Smith.

t

Drużyny walczyły do końca
Koszykarze Maroussi Ateny I 

zdobyli Puchar Saporty. W ostat
nim w historii rozgrywek meczu fi
nałowym pokonali Elan Chalon 
74:72 (17:20,21:13,22:18,14:21).

Pierwsza kwarta należała do 
Francuzów, którzy po rzutach z dy
stansu duetu Amerykanów — Stan- 
leya Jacksona i Rasharda Lee pro
wadzili już różnicą sześciu punków 
(15:9). Koszykarze z Francji mieli 
przewagę w walce pod tablicami 
i agresywniejszą obroną wymuszali 
większą liczbę strat u rywali. Od 
początku drugiej kwarty Grecy za
częli odrabiać straty i głównie za 
sprawą dobrze dysponowanego 
Amerykanina Jimmy Olivera zdoła
li najpierw odrobić straty, a następ
nie uzyskać kilkupunktowe prowa
dzenie. Fatalny początek trzeciej 
kwarty w wykonaniu zespołu Elan 
zadecydował o tym, że Grecy zdo
łali uzyskać ponad 10 pkt prowa
dzenie i wydawało się, że spotkanie 
jest już rozstrzygnięte.

Ostatnia kwarta udowodniła, że 
klasowe drużyny europejskie wal-

Portland siódmy na Zachodzie

czą do końca o jak najkorzystniej
szy wynik. Przez pierwsze pięć mi
nut czwartej części meczu Francuzi 
zdobyli 10 pkt, pozwalając rywalom 
na rzucenie zaledwie jednego ko
sza i w 35 minucie spotkania zespół 
Maroussi prowadził różnicą trzech 
punków (64:61). Ostatnie minuty 
spotkania to niezwykle zacięta wal
ka, agresywna obrona z obydwu 
stron. O zwycięstwie Greków prze
sądziły celniej wykonywane rzuty 
wolne. Francuzi w końcówce nie 
wykorzystali aż pięciu wolnych.

Najlepszym koszykarzem fina
łowego spotkania został wybrany 
Amerykanin Jimmy Oliver.

Maroussi: Jimmy Oliver 31, Ash- 
raf Amaya 15, Alexandros Falekas 
13, Wasilij Etwimow 7, Sotiris Niko- 
laidis i Giorgios Maslarinos po 4, Di- 
mitrios Karaplis, Dimitrios Marmari- 
nos i Evangelos Vourtzoumis 0.

Elan: Rashard Lee 19, Stephane 
Ostrowski 14, Stanley Jackson 12, 
Robert Gulyas 10, Andre Owens 7, 
Michael Hay 6, Sania Giffa 4, Dra- 
żan Tomić 0, Jose Wispasien 0.

IV ostatnich minutach spotkania trwała niezwykle zacięta walka, agresywna obrona z oby-
Fot. EPA-ELTAdiwjsfron

Sabonis zmierzy się z O’Nealem
58. zwycięstwo w sezonie regu

larnym odnieśli zawodnicy San An-
tonio Spurs. lym samym „Ostrogi'
zapewniły sobie tytuł najlepszej 
drużyny sezonu regularnego li^ 
NBA w sezonie 2000/2001.

Spurs pokonali na wyjeździć 
Portland Trail Blazers 99:93. Wśród 
gospodarzy — 14 przegranych 
w ostatnich 22 meczach — na wy
różnienie zasłużył rozgrywający 
Damon Stoudamire, który uzyskał 
28 punktów. Arvydas Sabonis zdo
był 2 punkty oraz zbiórkę, asystę 
i blok. Siedem drużyn koszykar
skiej ligi NBA zakończyło już wystę- 
py'w regularnym sezonie. Dla New 
Jersey Nets, Atlanty Hawks, Ho-

uston Rockets i Los Angeles Clip
pers obecne rozgrywki dobiegły 
już końca, gdyż kluby te nie zagrają 
w play off.

Koszykarze z Atlanty zakończyli 
sezon zwycięstwem 122:119 na wła
snym parkiecie z Washington Wi- 
zards. Dla Jastrzębi" - 25 wygra
nych przy 57 porażkach - był to 
najgorszy sezon w historii klubu. 
O wakacjach mogą już myśleć rów
nież gracze Houston Rockets. 
W ostatnim występie w obecnym 
sezonie NBA pokonali w swojej ha
li Minnesotę Timberwolves 114:87. 
Cenne zwycięstwo zanotowali ko
szykarze Toronto Raptors. Walczą
ca jeszcze o czwartą pozycję

w Konferencji Wschodniej ekipa 
z Kanady pokonała u siebie 94:92 
zespół Detroit Pistons. Zespołu De
troit po raz pierwszy od pięciu lat 
zabraknie w rozgrywkach play off.

Dogrywka była potrzebna do 
wyłonienia zwycięzcy w meczu po
między Indianą Pacers a Philadel- 
phią 76ers. Najlepsza drużyna Kon
ferencji Wschodniej wygrała w In
dianapolis 111:105.

Do zdrowia i dobrej formy wra
ca środkowy Miami Heat — Alonzo 
Mourning. W zwycięskim meczu 
91:89 z Milwaukee Bucks Mourning

Niebywałym, jak na niego, 
osiągnięciem popisał się w wygra
nym 108:91 spotkaniu z Denver 
Nuggets środkowy Los Angeles La- 
kers Shaąuille O’Neal. Z linii rzutów 
wolnych „Shaq“ udanie wykonał 
wszystkie 13 prób. Mistrzowie NBA 
zapewnili sobie tytuł najlepszej dru
żyny Pacific Division oraz drugie 
miejsce na Zachodzie. W pierwszej 
rundzie tej rywalizacji dojdzie do 
powtórki finału Konferencji Za
chodniej sprzed roku — Lakers ry
walizować będą z Portland Trail 
Blazers. Wyniki innych meczów:

przebywał na parkiecie przez 33 , New Jersey Nets — Chicago Bulls 
minuty, zdobył 25 punktów i zali- 94:100, Utah Jazz - Los Angeles
czyi 16 zbiórek. Clippers 97:92.
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6.00; Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian’

8.15 S. anim. „Ferdi”

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy wileńskie

17.25 Ekologia

17.45 Fotoakcja

„Litwa - to ja” 

17.50 Język litewski 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 S. dla młodzieży 

18.35 Magia sadu 

19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria 

19.30 Technologia

• i telekomunikacja 

19.50 Drogi. Samochody.

-- Ludzie

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad 

21.05 W stronę Interwizji 

21.10 Doroczne orędzie

< prezydenta RL 

Valdasa Adamkusa

22,10 Sport

22.20 „Kaukodromas” 

22.30 Dramat „Sukces” 

23.10 Program jazzowy 

23.35 Wiadomości

7.35 Krwawa fala

7.45 Przekrój 
8'Ób' S. „Flipper”

8.45 S. „Luz Maria”

9.30 S. „Przygody

Normana” 

9.55 S. „Waleria” 

10.45 S. „Miłosne sidła” 

11.30 S. „Air America” 

12.20 Program 

,Y : :V. Matułevićiusa 

12.50 S. hum. „Między 

/ .Wilnem a Rio” 

13.20 Narodowe

; właściwości 

. grzybobrania 

13.35 Corrida

14.50 Program muz.

15.50 S. „Flipper” 

16.35 S. „Waleria”

17.30 S. anim. „Przygody 

, Normana”

17.55, S. „Luz Maria” 

18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła” 

19.45 Dzisiaj 
20,10Tydzień 

20.45 Komedia „Shirley

Vałenfine” - USA/ 

jW. Brytania, 1989 

22.40 Krwawa fala 

22.50 S. krym.

8.50 Film lab. „Energiczny 
iWilly”

10.40 Życie prywatne 

znanych ludzi
11.35 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu

14.00 Ja sama”

15.10 Kanał muz.

16.05 Nasze ukochane 

.'zwierzęta

16.35 Patrol drogowy

16.50 Model

17.25 Szawelska TV

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

19.00 Moje kino

20.00 Model

20.30 Lekarz domowy

21.00 Skandale tygodnia

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Tajemnice 

arckiwum

22.30 Film lab.

„Gniazdo żmij”

0.15 Gorąca dziesiątka

7VPOLONIA

.Komandor”

23.40 Przekrój

23.55 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

0.10 Program
' V. Matułevićiusa

0.40 Thriller krym.

„Barwy”-USA, 1988

©

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15- Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Film lab. „Operacja

7„Zjednoczenie””

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.550ferta

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15Studio prawa

20.45 Oferta

2h00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Film lab. „Operacja

„Zjednoczenie'
•c

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 S. „Księżniczka 

Starła”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Przebacz

11,25 Od... do

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 Komedia „Niewinnie 

oskarżony”

. — USA, 1998

14.25 S. „Babilon 5”

15.15 S. „Księżniczka 

Starła”

15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez 

. domu jest źle”

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.25 A oto ja.
J Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości 

IBilOiNos

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 Niebezpieczna strefa
20.50 S. krym. „Wydział

■ zabójstw’

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

'Autoreklama

22.10 S. kom. „TYopikalny 

' upał” - Kanada

23.00 Arena

23.45 Wiadomości

. ; rowerowe

23.55 4 kola

0.15 S. „Izba przyjęć"

^BTV
5.55 Program muz.
6,50 Samochody

7.20 TWarze.

Intrygi. Pogłoski

6.10 Teleskop

6.25 S. „Alicja w 

krainie czarów” i in.

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleskop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 S. kum.

.Grybauskasowie"

11.40 Niech żyje król 

12.05 Zwariowana kamera

12.25 Opowiadania o

J' dzikich zwierzętach 

12.50 S. „Biały parkan” 

13.35 3. „Złota rączka” 

14100 Magia w królestwie

Tcudów

14.45 Filmy anim. 

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny 

patrol"

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości

1915 Sektor X

19.45 Magazyn sensacji 

20.25 Finał Euroligi.

„Kinder" (Bolonia) 

— „Tau Ceramica”

(Vitoria) 
22.20 Wiadomości 
22.35 Komedia krym.

„Agent
- bezpieczeństwa

I narodowego-2" 
23.40 S. „Złota rączka” 
0.05 : Bez tabu 
0.30 Show

Sapranauskasa 

0.55 S. krym.
„Nowojorscy 

gliniarze”

8.00 z Wilna

8.20 .Co słychać?

1
7.00 Wiadomości

7.15 i S. „Powietrzne zamki”

8.15 Kto chce 

zostać milionerem?

9.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

9.45 Historia 

pewnego arcydzieła

10,00 Wiadomości

13.20 100 proc.

13.45 Do łat 16 i więcej
14.ŹÓ S. anim. „Pokemon”

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

■zamki"

16.00 Wiadomości
16.25 S. „Wszystkie

‘ podróże 

ekipy Cousteau”

16.55 Proces

17.40 S. „Paryski 

antykwariusz”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Melodramat 

„Romans w 

rosyjskim stylu”

21.3S;S. Jazz”

22.45 Wiadomości

23.00 Film krym.

„Lady znika"

7.00 Wiadomości

7,15 Film wojenny

: „Pogoń za śmiercią"

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Drogi cierpień”

17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 S. „Marsz

Tureckiego”
20.25 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja”
21.00 Wiadomości

6.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości:

6.05, 6.30, 7.00, 7.25;

6.55 Giełda

7.30 Dziennik telewizyjny 

7.45 Kawa czy herbata 

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 

8,30 Wiadomości 

8.40 „Złotopolscy”

-telenowela 

9.05 ; S. anim. „Noddy” 

9.35 „Ucieczka z

Sobiboru” - 

dramat wojen.

10.50 Ewa Bem - koncert 

11.40 Forum Polonijne 

12.00 Wiadomości

12.10 Gawędy historyczne

12.35 Mistrzowie:

Józef Tischner 

13.10 „Złotopolscy”

- telenowela 
13.35 Gość Jedynki 

13.45 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie

14.25 Teraz Polonia — 

śpiewa Agnieszka 

Chrzanowska

14.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

15.00 Wiadomości 

15.10 Mischa Maisky

gra Bacha 

15.30 Odważyłam się żyć, 

1991 — widowisko 

teatralne

16.00 Ojczyzna- 

połszczyzna

16.20 Rozmowy 

„Hulaj Duszy”

16.30 S. „Trzy szalone 

izera”

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedyneczki

17.50 Polaków portret 

własny

18.20 Telezakupy

18.35 „Złotopolscy” — 

telenowela

19.00 Gniewa, ludzie, 

Paryż — reportaż

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 Teatr Jednego

J Aktora 

20.45 Piosenki

Władysława

Szpilmana 

21.35 Teraz Polska 

22.00 „Umschlagplalz” 

'. — film dok.

23.00 Panorama

Pogoda 

23,M Sport-telegram 

23.20 Tygodnik polityczny 

. *.vJedynki

0.05 Małe Formy Wielkich 

' Mistrzów

0.15'Odważylam się żyć, 

1991 — widowisko 

teatralne

0.45 /Monitor Wiadomości

„Strażnik Teksasu” 

9.30 S. „Zbuntowany
Anioł”

10.20 S. obycz. „Fioreiła” 

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna” 

12.05 S. „Zakręcony” 

12.35 Dyżurny

satyryk kraju 

13.00 Disco Rełax 

14.05 Idź na całość 

15.00 S. anim. „Casper” 

15.30 Informacje 

15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza

księżniczka” 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

17.45 S. obycz. „Fiorelła” 

18.40 Informacje

■T Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł”

20.00 Dwa światy

20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.00 S. „Misja w czasie 2” 

21.30 Losowanie LOTTO 

21.55 S. sensac. „Nikita" 

22.45 Informacje

i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 

23.10 Polityczne graffiti 

23.25 S. komed.

„Przyjaciele” 

23.55 „Pierwsza miłość” -

dramat

erotyczny”, USA 1977

Dolnego Śląska

16.00 Program 

publicystyczny

16.15 S. anim. „Spiderman”

16.45 S. komed. Jak dwie 

krople czekolady”

17.15 Dwa światy — 

reality show

17.45 Program 

informacyjny

18.00 S. komed. „Przygody 

rodziny Addamsów”

18.30 S. sensac.

„Był sobie złodziej”

19.30 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”

20.00 „Terminator 2” - 

fiłmSF
22.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

23.00 Program 

informacyjny

23.15 Dwa światy 

-realityshow

24.00 „Zamówienie 

specjalne” - thriller

1.45 Spotkajmy się — 

program rozryw.

gagi

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami

10.00 „Izabella” 

-telenowela

10.50 „Perlą” — telenowela

11.40 W akcji

— magazyn sensacji

12.25Teleshopping

13.25 S. sensac.

„Medicopter 117”

14.20 „Izabella” 

- telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. sensac. 

„Medicopter 117”

18,30 W akcji - magazyn 

sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

; dr Brucknera”

20.00 S. krym. „Columbo”

2130 Jack Valen6ne” 

j— thriller

23.15 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

□na

POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie

7.00 5. anim. „Pokemon"
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przygód.

^Słoneczny patrol”
8.35 HS. sensac.

7.00 Czas
dla Dolnego Śląska

7.15 Program

■ publicystyczny
7.30 ^Muzyczne listy

830; S. anim. „Garfteld”

9.00 ł'S. anim. ,3aber Rider"

930.5 sensac.
' „Pacific Bliie"

10.20 S. komed. „Jak Pan

■ może, 
' Panie doktorze?”

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy
-realityshow

11.30 S. komed.

Ja się zastrzelę!”
12.0Ó S. komed. Jak dwie

krople czekolady”

12.30 S. krym. „Matlock”

13.25 Super V1P

1335 Magazyn muzyczny

14.45 Muzyczne listy

15,45Czas dla

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbato?

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.3Ó ■ Wiadomości

8.40Prognoza pogody

8.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek” 

9.15 Bajeczki Jedyneczki 

9.30 S. anim. „Wesoła

matematyka”

9.45 Bajeczka o nutkach

-dla dzieci

10.00 S. krym.

„Barnaty Jones"

10.50 ZUS radzi

11.05 Mamy dziecko

— magazyn

11.20 Miliard w rozumie

— teleturniej

11.45 Dzień jak co dzień

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Horyzonty -

magazyn rolniczy

12.45 „Klan” - telenowela 

1310 Ambulatorium

13.20 „Na samym sobie” 

- film dok.

13.50 Ambulatorium

14.00 Medycyna 2001

14.20 CD Kurier -

magazyn

14.30 Ambulatorium

1435 360 stopni

dookoła ciała

15.00 Wiadomości

15.10 Magazyn pubłic.

15.30 Magazyn

, motoryzacyjny

15.45 Babiniec —

; magazyn religijny

16.05 Rower Błażeja
16:30 „Moda na sukces*

- : - telenowela
17.00 Teleexpress

T72()^Gość Jedynki 

;17.30jS. obycz. „Plebania" 

18.00' Dwadzieścia jeden
4 - teleturniej

18.35 S. obycz.
. „Więzy krwi"

19.00 Wieczorynka

19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody
20.10 S. krym. „Sekcja

specjalna”
21.00 Sprawa dla reportera
21.35 Tygodnik polityczny

Jedynki
22.25 Monitor Wiadomości
23.00 Sportowy flesz

23.05 Czas na... kontrower- 

, syiny dokument

TV4

20.00

Terminator 2

f ■

- i

Film SF, USA 1991, reż. James 
Cameron, wyk. Arnold Schwa- 
rzenegger, Linda Hamilton 
Sarah Connor, której dziesięcio
letni syn John ma w przyszłości 
stanąć na czele powstania ludzi 
przeciwko robotom, znajduje 
się w szpitalu psychiatrycznym. 
Przebywający w rodzinie za
stępczej John stwarza coraz 
większe problemy wychowaw
cze. Pewnego dnia na Ziemię 
przybywa z przyszłości robot T- 
1000 z zadaniem unicestwienia 
przyszłego przywódcy wojny lu
dzi z maszynami w roku 2029.

RTR
22.30

Gniazdo żmij

Film sensacyjny, Rosja 1997, 
reż. Nikołaj Lebiediew, wyk. 
Jewgienij Mironow, Siergiej Ma- 
chowikow
Młoda i piękna studentka uni
wersytetu pedagogicznego przy
jeżdża na praktykę do prowin
cjonalnego miasteczka, w któ
rym „żelazną ręką” rządzi 
władcza dyrektorka szkoły Ta
mara Gieorgijewna ze swoim 
wspólnikiem Andronem.

ORT
23.00

Lady znika

Thriller, W. Brytania 1979 
Akcja filmu toczy się w pociągu.
jadącym przez Bawarię
W przededniu drugiej wojny J 
światowej. Amanda Kelly zapo- 
znaje się z sympatyczną sta- j 
rnszką, miss Froy. Ale oto mila 
babcia nagle znika i nikt z fasa- 
żerów nie wie, gdzie się podzia
ła. Jedynym człowiekiem, zain-. c 
teresowanym zniknięciem star- < 
szej pani jest Amanda.

Serwis
MIKROBUSÓW

KLION

ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdunie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktaeh Pizaglądu Taohnioznago)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników! prądnic
9. Wymiana dumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tel.; 62 75 85. 62 85 21
Godziny pracy:



12 OGŁOSZENIA
Czwartek, 19 kwietnia 2001 r.n

Już cieplej
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Krótkotrwałe opady deszczu. Wiatr południo
wy, południowo-wschodni, 5-10 m/sek. Temperatu
ra w nocy 0-5 stopni, w dzień 7-12 stopni ciepła.

W piątek przelotne opady. Temperatura bez istotnych zmian.

Litewskie Radio
AUTOSeRWIS f5ALM IRA^ Kalendarium

Nr 1694

ii^niki losowania z dnia 17 04 2001

05 0910121519 2123 25 30
: 33 38 40 42 43 44 46 54 56 58; ,

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru I

DROBNE

-Sysiemy ochronne
-Aparatura dźwiękowa
-Naprawa generatorów, 

rozruszników
-Prace elektroinstalacylne 
w samochodach

- Usługi w zakresie uhezpleczeń
Al. Vilnia 

Pergales g. 33b. 
. tel. 32 49 67, 
:om. (8 299) 42 468.

* Czwartek (19. lY) jest 109
dniem 2001 roku. Do końca po
zostało 256 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Adolfa, Konra

da, Leona, lymona.
* Wschód Słońca - 5.07, za

chód - 19.30. Długość dnia 14 
godzin. 23 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
— od 15 kwietnia.

1 A I D I H « $

Nr 493

6103 10 21 25 27 + 02
6 liczb - 204452 Lt, 5 +1 liczb - 2248 Lt, 

5 liczb -172 Lt, 4+1 liczby -129 Lt, 
41iczby -11 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8 287 63754.

Sprzedam mieszkanie z wygo
dami (61 m^) w Podbrodziu. Mogę 
z garażem. Tel. 8 217 54842 (wie
czorem).

KURS WALUT

''Kurier Wileńskr-

każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 miesJ 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie magazynowe (24 strony) indeks 0172

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

5 Lt 15 Lt 40 Lt

Sprzedam 15 arów ziemi w Nie- 
mieżu. Tel. 48 23 10.

Sprzedam konia (5 lat), kozę 
z koźlętami. Tel. 38 52 30.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wiłejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 19 kwietnia 2001 r.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Varti{ 9j, 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
14 Lt 42 Lt 112 Lt 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czytelnikó^N w Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24pln 72pln 192 pln

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,1 Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.l.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Okio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|."Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WUEHSKI

Redaktornaczelny 
Zygmunt 2Sdancrwicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 {ax. 60 84 45

Wydawca 
VS.|Vilnijos2o(fa- 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.60 84 48) 

Adres: Birbyniu g. 4a 

2030 yilnius

Lieluvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA 'Spauda'

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski T ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Zdjęcia weselne, reprodukcje, 
slajdy, zdjęcia na dokumenty.

Tel. 3715 10,8 28897644.

Okolicznościowe foto i wideo. We
soła muzyka.

Teł. 37 2815,371315.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5264
1,9976

1000 rubli białoruskich 2,9751

Sprzedam las w rejonie solecz- 
nickim. Dwie działki po 3 ha.

Tel. 45 78 92.

Sprzedam płyty na pomniki 
z marmuru i granitu -18 sztuk. Ta
nio. Tel. 8 289 15281.

Drzwi antywłamaniowe (sejfo- 
we). Sprzedaż, montaż. Solidna ja
kość, dobra cena.

Yilnius, Kauno 36, pokój 304, 
tel. 33 04 20,35 2689.

Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1024
0,4726
5,7164
0,2254

100 jenów japońskich 3,2538

letnio sprzedam drewniane ra
my okienne - 4 szt. po 15 Lt.

Tel. 8 289 15281.

Organizujemy wyjazd do Szwe
cji na zbiór jagód leśnych.

Tel. 8 287 56301,73 35 01, w dni
ach pracy.

Kobieta poszukuje pracy w cha
rakterze opiekunki do dziecka.

Tel. 75 53 36.

Sprzedam lub wynajmę białą 
sukienkę komunijną.

Teł. 8 285 87263,8 238 20606.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5538
6,3371
0,9922
0,4390
0,1385
0,3909
2,3101
0,3149
0,7381

1,3207

Kupię stare książki, monety, 
medale i banknoty (papierowe pie
niądze). Tel. 32 80 93.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Tel. dogodź. 16.00-3392 65, 
pogodz. 19.00-6761 47.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 6451 27.

Sprzedam sadzarkę ziemnia
czaną. Yilnius, tel. 47 97 72, prosić 
Piotra.

Pani Jolanta, córka Jadwigi 
Janson poszukuje Janiny Bagiń
skiej (albo kogoś z rodziny) w 1940 
roku zamieszkałej w Jaszunach.

Prosimy zgłosić się do redakcji.

Nowy hotel w pobliżu Sąmu
Pięć nowoczesnych komfortowo

urządzonych apartamentów ’ A 
Sala konferencyjna j ■ 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet flj

A

. -X-

Tj j 1 >

lO tys. lei rumuńskich 1,4363

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za l euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

śniadanie
Yisa, EC/MC, Globus

ii

Tel./faks370 2 75 24 95 AQ<S> V1VA
E - mail: arsviva@post.omnitel.net

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać Z telefon, (kod miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Blrbynig 4 a, Lt-2030 Wlitlus KURIER viixnxi

Stale kupujemy 
konie i siano

ZwTocać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

«

BIrbynItf 4 i, Lt-2030 Vilniua Birbyniy 4 a, Lt-2030 Vilnlua

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stolica, 

Danuta Kamile-.-.icz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Samo żyde', Andrzej Pukszto—kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurlerwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileitski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurjerwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićiOtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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